REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

KESHILLI BASHKIAK
Librazhd mé: 25.03.2024

NJOFTIM
“PER MBLEDHJEN E KESHILLIT Ti BASHKISE”

Z.mj,

Mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 53
pika 2 dhe pika 4, ju njoftojmé se ditén e Premte, daté 29.03.2024, ora 10:00 do t& zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak pér muajin Mars 2024.Mbledhja do té& zhvillohet te Salla e Késhillit né
Bashki me kété rend dite:

1. P/Vendim “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6 % periudha
Shkurt 2024”.

2. P/Vendim “ Pér miratimin e tavaneve pergatitore pér projekt buxhetin afatmesém 2025-
2027

3. P/Vendim “ Pér njé shtesé dhe njé ndryshim né vkb nr.100 dt.31.10.2023 Pé&r miratimin e
marrveshjes sé& bashképunimit Kia Green Light Projekt”.

4. P/Vendim “ Pér njé ndryshim né& v.k.b nr.3 dt.30.01.2024 “Pér njé shtesé n€ v.k.b nr 119
date 29.12.2023 * Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2024 t& bashkisé Librazhd dhe
programit pérfundimtar buxhetor afatmesém 2024-2026.

5. P/Vendim “Pér caktim agjenti tatimor pér vitin 2024”.

6. P/Vendim “ Pér miratimin e Planit Vendor t&¢ Emergjencave Civile pér Bashking
Librazhd”.

7. P/Vendim “Pér miratimin e listés shtesé t& familjve qé plotésojné kushtet pér programin ¢
subvencionimit t& qiras€ pér vitin 2024”.

8. P/Vendim “Pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor e kullosor publik™

9. Raport mbi Veprimtaring e Ké&shillit Bashkiak Librazhd pér vitin 2023 dhe trasparencén
né procesin e Vendimarrjes.

10. T¢é ndryshme;

e Ditén e Enjte daté 28.03.2024 ora 09:00 t&¢ mblidhen Komisionet te Salla e
Késhillit Bashkiak.

ZEVENDESE KRYETARE E KESHILLIT
Silvana HOXHA
N . E SHAN




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KESHILLI BASHKIAK
KRYESIA

Nr.9 daté 25.03.2024
“Pér Mbledhjen e Késhillit Bashkiak”

Né mbéshtetje t€ Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, Neni 17, 56 dhe 57, dhe né
mbéshtetje t€ Rregullores s¢ Késhillit BashkiakLibrazhd, Kryesia e Késhillit né mbledhjen e
datés 25.03.2024:

Vendosi:

1. Miratimin e njoftimit dhe rendit t& dités pér mbledhjen e radhés sé Késhillit Bashkiak, e cila
do t¢ mbahet mé daté 29.03.2024

2. Ngarkohet Sekretari 1 Késhillit pér bérjen publike té njoftimit dhe rendit té dités s¢ mbledhjes
sipas dokumentit bashkélidhur ketij vendimi.

3. Ngarkohet Sekretari i Késhillit pér dérgimin e njoftimit dhe rendit té dités, si dhe materialet
perkatese per mbledhjen tek secili Késhilltar, tek Kryetari i Bashkisé, Deputetét e qarkut dhe
personat apo organizatat qé kané béré kérkesé, si dhe me pérgatitjen e dosjes sé mbledhjes
dhe dérgimin e dosjes s¢ mbledhjes tek secili Késhilltar dhe tek Kryetari i Bashkisé.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

3—Sekretari 1 Késhillit Bashkiak 2 —NénKryetare e Késhillit Bashkiak
Elson MALZUTA Xhuljeta BORICI

Zv.Kryetare e Késhillit Bashkiak
Silvana HOXHA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
NIJESIA ADMINISTRATIVE........ccooviiiie.
NDIHMA EKONOMIKE & SHERBIMET SOCIALE

PROJEKT - VENDIM
Nr.3.Datél3. 2. .2024
Mbi dhénien e Ndihmés Ekonomike
nga fondi i Kushtezuar 6%
( Periudha: Shkurt 2024 )

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr.57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé”,
Vendim Nr.597. daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave. t& dokumentacionit dhe té
masés mujore € pérfitimit t&€ Ndihmés Ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e
kushtézuar pér Ndihmén Ekonomike™ Kreu IV, Vendim Nr. 956. daté 7.12.2016 “Pér
pércaktimin e kritereve dhe detajeve té formulés sé unifikuar té pikézimit pér pérfitimin e
Ndihmés Ekonomike™

Nisur sa mé lart nga verefikimi i sistemit elektronik i Ndihmes Ekonomike rezulton se jane
refuzuar (q€ nuk kané marré pikét e mjaftueshme) 67 Familje, dhe propozohet:

1-Té pérfitojné Ndihmé Ekonomike nga fondet e kushtézuara 6% : Gjithsej 51 Familje me njé
fond: 223,986 leké.

2.Te mos perfitojne per arsye te mos plotesimit te kritereve nga fondi i kushtezuar 6% 16
familje.

3.Familjet pérfituese sipas listés bashkéngjitur.

4 Ngarkohen per zbatimin e ketij Projekt-vendimi Administratoret Shogeror te Ndihmes
Ekonomike ne Njesite Administrative.

5.Ky Projekt-vendim hyne ne fuqi 10 dite pas shpalljes se Vendimit

Drejtori i Shérbimeve Sociale Pergj / Sekt.Nd.Ekonomike
Selime Oguni
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
NJESIA ADMINISTRATIVE .....rieirereninnnnnessnns

RELACION

Mbi Dhénien e Ndihmés Ekonomike
nga Fondi i Kushtezuar 6%
( Periudha: Shkurt 2024 )

Né mbéshtetje té Ligjit Nr.57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé”,

Vendim Nr.597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave. té dokumentacionit dhe té

masés mujore t€ pérfitimit t&€ Ndihmés Ekonomike dhe pérdorimit té fondit shtesé mbi fondin e
kushtézuar pér Ndihmén Ekonomike” percaktohet qarte se kush mund ta perfitoje kete ndihme

nga fondi i kushtezuar 6% i bllok ndihmes ekonomike.

E rendesishme eshte qe familjet qe nuk klasifikohen si perfituse ne sistemin eloktronik te
ndihmes ekonomike me pike te pa mjaftushme te verefikohen saktesisht nga Administratori
Shogerore i Ndihmes Ekonomike duke e vlersuar nga ana ekonomike ,sociale.shogerore dhe
duke pasur parasysh kriteret qe jane miratuar ne Keshillin Bashkiak ta vlersoje familjen ne se

duhet apo jo ge te klasifikohet si familje ge duhet te perfitoje ndihme ekonomike nga fondi 6%.

Nisur sa mé larté nga verifikimet né sistem dhe paraprakisht vlersimi social-ekonomik ne familje
nga Administratori Shoqéroré, nuk jané shpallur pérfitues nga sistemi i pikézimit 51 Familje

dhe propozohet:

1-Té pérfitojné Ndihmé Ekonomike nga fondet e kushtézuara 6% Gjithsej 51 familje
Te mos perfitojne 16 familje.

Njesité Administrative:

1. Njésia Administrative Qytet 23 Familje me fond 96,102 leké
2. Njésia Administrative Hotolisht 7 Familje me fond 33.471 leké
3. Njésia Administrative Polis 12 Familje me fond 51,388 leke
4. Njésia Administrative Qendér 6 Familje me fond 27,462 leke
5. Njésia Administrative Orenjé 3 Familje me fond 15,563 leké

Totali si Bashki 51 familje me fond 223,986 leké



Relacion per Familjet e Refuzuara

» Familjet ge nuk jane rekomanduar per tu trajtuar nga fondi 6 %.me arsyet perkatese
per cdo familje jane si me poshte:

Emri Atesia Mbiemri Refuzuar/Arsveja

1) Agron Hasan Hajdari Nuk eshte rekomanduar te 6 % pasi ka kaluar afatin vjetor.Do te
riaplikojne ne sistem.

2) Aishe Sulejman Belba | Nuk eshte rekomanduar te 6 % pasi ka kaluar afatin vjetor.Do te
riaplikojne ne sistem.

3) Bukurije Xhevit Alla Nuk eshte rekomanduar te 6 % pasi ka kaluar afatin vjetor.Do
te riaplikojne ne sistem.

4) Elona Shefki Mojsja Nuk eshte rekomanduar te 6 % pasi ka kaluar afatin vjetor.Do te
riaplikojne ne sistem.

5) Endrit Hamit Mojsja Nuk eshte rekomanduar te 6 % pasi ka kaluar afatin vjetor.Do te
riaplikojne ne sistem.

6) Gentila Qamil Doda Eshte punesuar ne Bashki.

7) Hekurane Xhaferr Jugu | Nuk eshte rekomanduar te 6 % pasi ka kaluar afatin vjetor.Do te
riaplikojne ne sistem.

8) Jonida Faik HunCi Nuk eshte rekomanduar te 6 % pasi ka kaluar afatin vjetor.Do te
riaplikojne ne sistem.

9) Leonard Enver Brasha | Nuk eshte rekomanduar te 6 % pasi ka kaluar afatin vietor.Do te

riaplikojne ne sistem.

10) Mereme Sali Murashi

Nuk eshte rekomanduar te
riaplikojne ne sistem.

6 % pasi ka kaluar afatin vjetor.Do te

11) Qanie Refat Brasha

Nuk eshte rekomanduar te
riaplikojne ne sistem.

6 % pasi ka kaluar afatin vjetor.Do te

12) Ramadan Sali Seferi

Nuk eshte rekomanduar te
riaplikojne ne sistem.

6 % pasi ka kaluar afatin vjetor.Do te

13) Sabije Livan Zyka

Nuk eshte rekomanduar te
riaplikojne ne sistem.

6 % pasi ka kaluar afatin vjetor.Do te

14) Sote Ismail Cota

Nuk eshte rekomanduar te
riaplikojne ne sistem.

6 % pasi ka kaluar afatin vjetor.Do te

15) Xhevahire Hazis Bicaku

Nuk eshte rekomanduar te
riaplikojne ne sistem.

6 % pasi ka kaluar afatin vjetor.Do te

Njesia Qender

1.Ramazan Isuf Brahja

Nuk eshte rekomanduar te
riaplikojne ne sistem.

6 % pasi ka kaluar afatin vjetor.Do te

2. Landi Kamer Rreshka

Nuk eshte rekomanduar te
riaplikojne ne sistem.

6 % pasi ka kaluar afatin vjetor.Do te

3. Figirete Ymer RRuplli

Nuk eshte rekomanduar te
riaplikojne ne sistem.

6 % pasi ka kaluar afatin vjetor.Do te

Pergj / Sekt.Nd.Ekonomike

Seli zuni
\




BASHKIA LIBRAZHD

Fondi 6 %
Vlerae :
ljésia : - pérllogarit e 2_:3_._
administ| Nr Emri i Aplikantit NID _ Statusi aplikimit W i Totali e
rative _ | pér fondin | Energjisé anétaré

5 6% ve
1 Jonuz Shahin Cota G30206013H | Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 1,288 4,991 3

2 Avni Reshit Stafa H20620213) Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 1,288 3,466 1

3 Nazmi Hazis Sina G10420107U | Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 1,288 4,991 2

Hotolisht 4 Vero Elmaz Duka G30212084C | Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 1,288 4,991 2
5 Xhemile Xhelo Alliu G75616178K Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 1,288 4,991 2

6 Katerina Urim Stafa KO6111008G | Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 5,940 1,288 7,228 2

7 Sulejman Selim Rogi G30508206K Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 1,525 1,288 2,813 2
7  |Total Njésia Administrative: Hotolisht . 24,455 9,016 133,471 14

1 Dritan Nazmi Brahja 130216010M Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 2,178 1

2 Rajmonda Luan Zylali 126014010H Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 5,940 1,288 7,228 2

3 Skenderie Petrit Xhabli J15522025P Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 5,940 5,940 2

4 Ryzhdie Telha Gangi E75510159P Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 3,146 1

5] Mirjana Abdulla Collaku G76014110Q | Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 1,288 3,466 1

6 Fatmir Xhemal Allko G507111410 | Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 2,178 1

7 Ahmet Islam Balla (G00201028D | Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 1,288 4,991 2

8 Ardi Osman Elezi 161115008U Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 1,288 3,466 1

9 Iva Zini Shehu J25701027C Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 5,881 5,881 5

10 Shyqyrije Qazim Shpata D66211004W | Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 3,146 1

11 Artur Musa Agastra G101010210 | Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 1,288 3,466 1

Uibiazhd 12 Hyrije >am3.ﬂoﬁm E55210169R Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 1,288 4,434 1
13 Shyqyrie Belul Blloshmi G65107079) Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 5,940 1,288 7,228 2

14 Tahire Qamil Balla G35812017F | Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 1,288 4,434 1

15 Vule Kadri Topi F75710021A | Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 3,146 1

16 Farije Sefedin Topi G05328025M | Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 3,146 1

17 Qamil Selman Ferra F80501032B Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 1,288 4,434 1




18 Olsi Nazmi Dosku H50108018L | Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 2,178 1
19 Fatmira Hysen Gjorga G15420041E | Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 3,146 1
20 Luljeta Hashim N&.mm: H35210033G | Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 1,625 1,625 1
21 Kujtim Hasan Buzra F90826008C | Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 1,288 4,991 2
22 Bule Myhedin Kojku H55125015N | Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 7,920 1,288 9,208 3
23 Nasibe Ismail Hungi G452292110 Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 3,146 1
23 |Total Njésia Administrative: Librazhd 81,934 14,168 96,102 34
1 Besnik Belul Hida G70626072T Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 1,288 4,991 2
Orenje 2 Enver Mexhit Kaca F80502085T | Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 6,138 1,288 7,426 3
3 Kadrije Riza Kaca E85608004U | Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 3,146 1
3 |Total Njésia Administrative: Orenje - = 12,987 2,576 ' 15,563 6
1 Sadik Riza Zaimi G30325115M | Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 3,703 2
2 Shygyri Seit Alimeta E20222004Q | Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 4,752 4,752 2
3 Xhevahir Kadri Dogi H40517080G | Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 1,288 4,991 2
4 Xhemal Shaban Zharri G00120136A Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 1,288 4,991 2
5 Kasem Halil Hasani F90422061C Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 1,288 4,991 2
6 Faik Ismail Bufi G60327051P | Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 1,288 3,466 2
Polis 7 Astrit Shefqget Cura H30624055Q | Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 1,288 4,991 2
8 Bejaze Fejzulla Stérmugu G15408018C | Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 1,288 4,434 1
9 Hava Hamit Hasani G65823039B | Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 1,288 3,466 1
10 Imer Sali Ballolli G30520374Q | Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 1,288 4,991 2
11 Hasime Xhaferr Murati G65520118H | Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 1,288 3,466 1
12 Farije Hamit Lleshi E15319014U Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 3,146 1
12 |Total Njésia Administrative: Polis - S e 39,796 11,592 51,388 20
1 Figirete Ymer Rruplli H85916021Q | Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 1,288 3,466 1
2 Xhafer Seit Karaj G60608068P Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 1,288 3,466 1
3 Isuf Jonuz Seferi D60826014S Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 1,288 4434 1
der - LIBRA} 4 Mereme Mehmet Cerri C75607020R | Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 1,288 4,434 1
5 Sanije Shefget Alija G65125222| Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 5,940 1,288 7,228 2
6 Sabire Xhemal Shuli A55716002R Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 1,288 4 434 1
6 [Total Njésia Administrative: Qender - LIBRAZHD o 19,734 7,728 27482 7
Total Bash| 51 - | 178,906 45,080 223986] 81

ar nga: Sistemi i menaxhimit te ndihmes ekonomike mé: 13-03-2024 , 12:27 PM




Te ardhura nga tarifat vendore

1 | Tarife pastrimi 17950 17,551 19500 19600 20000 20400
2 | Tarife ndricimi+Gjelbrimi 3350 2.624 3570 3641 3714 3788
Tarife sherbimi ne varrezat
3 | publike 105 120 150 150 153 156
4 | Tarifa e sherbimit veterinar 299 200 350 360 370 377
5 | Tarife e tregut te organizuar 977 1,081 1250 1300 1326 1353
6 | Tarifa leje per tregetim ambulator 41 31 36 36 37 37
7 | Tarife parkimi 1307 1,453 1326 1353 1380 1408
Tarife per dhenie license e
8 | certifikate transporti 1155 703 650 700 714 728
Tarife per leje te drejta .
9 | vertetime.informacione 138 97 150 200 204 208
Tarife per zenien e hapsires
10 | publike 1687 1,900 2150 2185 2229 2273
Tarife per librat e udhetimi te
udhetareve
11 | brenda vendit 50 112 150 175 200 204
Tarifa per autorizime ushtrim
aktiviteti,
12 | autorizime per karburantet. 5200 1,400 3000 3000 3060 3121
13 | Tarifa te tjera nga Urbanistika 556 554 1683 1717 1751 1786
Tarife per linjat ajrore dhe
14 | nentokesore 330 430 430 430 439 447
15 | Tarife per mbetjet inerte 33 4 10 15 15 16
16 | Tarifa pér ndikimin ne mjedis 3814 5.778 7140 7283 7429 7577
Tarifat e shérbimeve qé kryhen
nga Struktura e
Mbrojtjes nga Zjarri dhe
17 | Shpétimin. 186 71 101 101 102 104
18 | Kamatvonesa 1014 1.728 1500 1200 1224 1248
19 | Detyrimi i prapambetur nga taksat 17316 15,337 19500 19600 20000 20400
Shuma 55,508 51,174 62,646 63,046 64,346 65,633
Tarifa ne sektorin e pyjeve dhe
kullotave 0
1 | Tarifa ne Sektorin e Pyjeve 14189 16.820 23000 23.200 23500 23970
2 | Tarifa ne Sektorin e Kullotave 205 209 350 350 350 357
Tarifa nga shfrytezimi i materialit
drusor
3 | nga subjektet 25354 14,490 10000 11,000 11000 11220
Nga shfrytezimi [ druve te zjarrit
4 | nga fshataresia 2676 2,583 5600 5.600 5600 5712
Nga shirytezimi [ prodhimeve te
5 | dyta pyjore, te tjera . 134 251 300 300 310 316
Te ardhura nga perdorimi
vertetimeve te transportit kamate
vonese dok. Ankandi rap teknik
6 | et 501 446 620 620 620 632
Te ardhura nga shitja e materialit
drusor ge
7 | dalin nga rrallimet 0 - 200 220 225 230
Shuma 43,059 34,799 40,070 41,290 41,605 42,437

Adresa: Sheshi * Gjorg Golemi™

email: www.bashkialibrazhd.gov.al.

info(@bashkialibrazhd.gov.




Te ardhura te tjera 0
1 | Qera e shitje trualli 184 357 0 0 0 0
Qera ndertese , qera ndertese
2 | nga privatizimet 489 469 467 472 476 486
Pagesa e prinderve gerdhe 1494 1,515 2190 2212 2234 2279
4 | Pagesa e prinderve kopesht 4976 5,033 7744 7821 7899 8057
Detyr.te prapamb.nga kopshtet
cerdhe dhe
5 | gendra ditore 0 317 1849 1867 1886 1924
Gjoba nga IMT ,dhe Policia
6 | Bashkiake 193 185 1600 1670 1750 1785
Te ardhura nga pullat e gjendjes
7 | civile 5% 45 26 50 60 62 63
8 | Sponsorizime 2241 8.016 0 0 0 0
Tarife akte ligjore e
administrative,
9 | shitje skrap etj 461 18 | 0 0 0 0
Shuma 10,083 15,936 13,900 14,102 14,307 14,593
TOTALI 162,465 | 151,242 175,506 179,420 187,559 191,310
Vlerésimet e t& ardhurave pér vitet 2022 - 2023 dhe parashikimet Afat Mesme pér vitet 2025 -2027 i
argumentojmé si mé poshté :
Pér vitin 2022 dhe 2023 &shté vendosur realizimi faktik i& ardhurave pér taksa e tarifa vendore
Pér vitin 2024 -2026 nuk ka ndryshime sipas planifikimit buxhetor , ku per vitin 2026 eshte parashikuar
rritje 4 % ,per arsyen se ne rregjistrin e taksapaguesve do te futen te gjitha pronat kjo sipas iniciativave dhe
vendimeve per pronen . Per vitin 2027 kemi vler&suar njé& parashikim / rritje rreth 2 % t€ t€ ardhurave n¢
zérin e tarifave dhe t& taksave nga parashikimi i shtimit te bazés sé taksueshme si pér bizneset ashtu dhe pér
familjaret dhe informalizimi i bizneseve .
Vlen té theksojmé se gjaté viteve té kaluara, paketave fiskale respektive u jané béré ndryshime thelbé&sore t&
cilat kan& pasur né fokus t& lehtésojné barrén pér biznesin, pérmirésimin e standartit t& ofrimit t&
shérbimeve, pérmirésimin e kushteve pér njé& qytet t& pastér, migésor dhe ka ¢’té ofrojé né ¢do muaj t€ vitit.
Struktura e t&€ Ardhurave pér vitin buxhetor 2024 dhe pér vitet 2025 — 2026- 2027 .
né mijé leké
Taksa e Tarifa Vendore Planifikimi Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Nr Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026 Viti 2027
1 T¢ ardhura nga taksat 58.890 60,982 67,301 68,647
2 T¢ ardhura nga tarifat 62,646 63,046 64,346 65.633
3 T& ardhura nga sek pyjeve e kullotave 40,070 41,290 41,605 442 437
4 T¢ ardhura té tjera 13.900 14,102 14,307 14.593
Totali 175,506 179,420 187,559 191,310

Né pérfundim t& kétij relacioni mendojmé se vlerésimi dhe parashikimi i t€ ardhurave afatmesme 2025-
2027 do t& jeté faktor i réndésishem pér zhvillimin ekonomik dhe pérmbushjen e funksioneve t& Bashkis¢

ndaj komunitetit.

Struktura e t& Ardhurave pér vitin buxhetor 2023 dhe pér vitet 2024 - 2025 — 2026 .

né mijé leké

-

Adresa: Sheshi ©* Gjorg Golemi™

Planifikimi Viti I Parashikim Viti | Parashikim

[ Parashikim Viti

email: www.bashkialibrazhd.gov.al.

info(@ bashkialibrazhd.gov.




2023 2024 Viti 2025 2026
T& ardhura nga taksat 57820 59902 61291 62517
Té ardhura nga tarifat i 57220 59838 62380 63628
Te ardhura nga sek pyjeve e kullotave 41270 42095 42937 43796
Té€ ardhura té tjera 10551 10463 10673 10886
Totali { 166,861 172,298 177,281 180,827

Vlen té theksojmé se gjaté viteve t& kaluara, paketave fiskale respektive u jan& béré ndryshime thelbésore té
cilat kané pasur né fokus t& lehtésojné barrén pér biznesin, pérmirésimin e standartit t& ofrimit t& shérbimeve,
pérmirésimin e kushteve pér njé qytet t& pastér, migésor dhe ka ¢’té ofrojé né ¢do muaj té vitit.

Bashkéngjitur Projekt - Vendimit ne format exeli po ju vémé né dispozicion tabelén me parashikimet
afatmesme t€ t& ardhurave pér periudhén 2024-2026.

Ne perfundim te ketij relacioni mendojme se vleresimi dhe parashikimi i te ardhurave afatmesme 2024-2026
do te jete faktor i rendesishem per zhvillimin ekonomik dhe permbushjen e funksioneve te Bashkise ndaj
komunitetit.

I1.2 Transferta e pakushtézuar .
Ne baze te udhezimit te Ministrise se F inancave dhe Ekonomise ndarja e transfertes se pakushtezuar sipas njesive
te veteqeverisjes vendore, per periudhen 2025-2027 . eshte bere bazuar ne formule. sipas percaktimeve te
nenit 24 te ligjit nr.68/2017 "Per financat e vetegeverisjes vendore” Te dhenat sipas kriterit te popullsise, te
dendesise se popullsise, te numrit te nxenesve, taksat e perdorura per ekualizimin jane ato te perdorura ne
ndarjen e transfertes se pakushtezuar ne buxhetin e vitit 2024.
Sipas udhézimit nr.3 date 28.02.2024 " Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém
2025-2027", pér Bashkiné Librazhd transferta e pakushtézuar sipas shtojeés nr.| t& kétij udhézimi
éshté parashikuar si mé poshté

VITI 2025
390,173

VITI 2026
414,027

VITI 2027
439,604

Té ardhura nga transferta e pakushtézuar

1.3 Transferta e pakushtézuar sektoriale

Sipas udhezimit transferta e pakushtezuar sektoriale , per funksionet e transferuara ne nivel vendor per periudhen
2025-2027, bazohet ne Kuadrin Makroekonomik e Fiskal te miratuar.

Ndarja e transfertes pakushtezuar sektoriale sipas njesive te vetegeverisjes vendore per periudhen 2025-2027
do te jete 1% mé e larté pér cdo vit buxhetor (né vitin 2025 do 1€ jeté né & nj&jtat nivele sa né vitin 2024. né
vitin 2026 do t& jeté 1% mé e larté se sa n& 2025 dhe né vitin 2027 do t& jeté 1% mé e larté se sa n& 2026).
Gjithashtu do t& kemi dhe transfertén e pakushtézuar sektoriale pér rritjen e nivelit té pagave e cila &hté e
njéjté pér té tre vitete 2025-2026-2027 né vlerén 36,088 mijé leke.

VITI 2025 VITI 2026 | VITI 2027
Té ardhura nga transferta e pakushtézuar 170,471 172,176 173,898
sektoriale
Transferta e Pakushtézuar Sektoriale rritja 36,088 36,088 36,088
L& pagave

I1.4 Transferta e kushtezuar.
Transferta e kushtezuar perbehet nga fondet ¢ deleguara per mbulimin e sherbimit te Gjendjes Civile,
fondet per mbeshtetje me ndihme ekonomike per familjet ne nevoje. per Personat me Aftesi te Kutizuar .
Struktura e punonjesve te gjendjes civile eshte sipas VKM nr 1299, date 16.12.2009 . me 6 punonjes. ku
mbulohen 6 zyra te gjendjes civile . te shperndara ne qytet dhe NJA (ish komuna). Pagesa e punonjesve
behet ne per puthje me V.KM nr.325, dt.31.05.2023 .
lll.Programet dhe Tavanet
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Sipas udhezimit Plotesues nr.3 date 28.02.2024 "Per pergatitjen ¢ programii buxhetor afatmesem
vendor 2025-2027", anekset plotesuese dhe shtojcat bashkangjitur ketij udhezimi struktura e
programeve te buxhetit vendor Librazhd do tejete si me poshte:

Prl:;:'i:r;it Emri i Programit
01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi
03140 Shérbimet e Policisé Vendore
03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile
04240 Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes dhe Kullimit
04260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave
04520 Rrjeti Rrugor Rural
05100 Menaxhimi i Mbetjeve
06260 Shérbimet Publike Vendore
06370 Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime
08130 Sport dhe Argétim
08220 Trash&gimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore
09120 Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin
09230 Arsimi i Mesém i Pérgjithshém
10430 Pérkujdesi Social
10661 Strehimi Social

FUNKSIONI 1: SHERBIME TE PERGJITHSHME PUBLIKE
Nénfunksioni 011: Organet ekzekutive dhe legjislative, pér ¢éshtjet financiare dhe fiskale, ¢céshtjet e brendshme

Zhvillimi i njésisé, menaxhimi i financave té njésisé s& vetéqeverisjes vendore, t& burimeve t& tjera si dhe
t& burimeve njerézore, funksionimi i proceseve té pérgjithshme t& brendshme dhe komunikimi me
publikun. Shérbime n& mbéshtetje t& kryetarit t& njésisé sé vetéqeverisjes vendore ose t& késhillit;

Kodi i programit |Emri i Programit Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit
01110 Planifikim, menaxhim {e  Zhvillimi dhe zbatimi i politikave t& pérgjithshme pér
dhe administrim persone]in;

e Shérbime té pérgjithshme publike, si: shérbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtia e dokumenteve dhe
arkivave té njésisé, ndértesave né pronési apo t€ zéna nga
njésia, parqe gendrore automjetesh, zyrave t€ printimit dhe
IT etj;

e Administrim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve té
mbéshtetjes pér kryetarin e njésisé vetéqeverisjes vendore,
pér késhillin dhe komisionet e késhillit ose t& kryetarit t&
njésisé;

e Shérbimet statistikore dhe baza e t& dhénave vendore;

e Prodhim dhe pérhapje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe
shérbimet pér zhvillimin e komunitetit.
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e Administrim i ¢&shtjeve dhe shérbimeve financiare dhe
fiskale; menaxhim i fondeve t& njésisé sé vetéqgeverisjes
vendore etj;

e Operacionet e thesarit t& njésis€, zyra e buxhetit,
administrata e t& ardhurave, shérbimet e kontabilitetit dhe
auditit;

e Prodhim dhe shpérndarje e informacionit té pérgjithshém,
dokumentacionit teknik pér ¢é&shtjet dhe shé&rbimet
financiare dhe fiskale.

e Administrimi i fondeve t& gjendjes civile n& njésité e
vetégeverisjes vendore.

e Pagesat e interesave pér borxhin publik t€ njésisé vendore;
e Amortizimi i huave té marra etj.

Tavanet per PBA 2025-2027 jane si me poshte :

Ne mije leke
2025 2026 2027
Viti t+1 (I pritur) | Viti t+2 (I pritur) | Viti t+3 (I pritur)

01110

Pagat dhe sigurimet

; 116,142 117.303 118.476
shogérore

Té tjera shpenzime 44.000 44,405 44.814
korrente

Shpenzimet kapitale 22,561 25.510 25,000
Tavanet e pérgjithshme 182,703 187,218 188,291

FUNKSIONI 3: RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE

Nenfunksioni 031: Sherbimet policore

L

Administrimi i ¢&shtjeve dhe sh&rbimeve policore qé& jané t& nevojshme pér kryerjen e funksioneve né
shérbim té rendit, qgetésisé dhe mbarévajtjes s& punéve publike, parandalimin dhe zbulimin e
informalitetit brenda territorit t& njésisé s& vetéqeverisjes vendore. Masa t& njésisé s& vetégeverisjes
vendore pér té rritur besimin e qytetaréve dhe marrédhénien e njésisé me komunitetin. Pér qéllime
bashké&punimi njésia vendore planifikon aktivitete t& cilat ndihmojné né ofrimin e shébrimeve sa mé afér
kérkesave dhe nevojave té qytetaréve.

Kodi i programit | Emri i Programit Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit
03140 Shérbimet e Policisé e Sigurimi i mbrojtjes, qetésisé dhe mbarévajtjes sé jetés
Vendore dhe punéve publike brenda territorit t& njésisé, né

pérputhje me dispozitat ligjore, kur nuk jan& né
kompetencé t& ndonjé autoriteti tjetér shtetéror;

e Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve t& nxjerra nga Kryetari
i Njésisé dhe i vendimeve t& Késhillit t& Njésisé.
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i Njésisé dhe i vendimeve t& Ké&shillit t& Njésisé.

Tavanet per PBA 2025-2027 jane si me poshte :

Ne mije leke

2025 2026 2027
03140 -
Viti t+1 (I pritur) | Viti t+2 (I pritur) | Viti t+3 (I pritur)

Pagat dbe sigurimst 7.931 8010 8,090
shogérore

Té tjera shpenzime 1.300 1313 1326
korrente

Shpenzimet kapitale
Tavanet e pérgjithshme 9,231 9,323 9417

Nenfunksioni 032: Sherbimet e mbrojtjies ngazari

Garantimi i shérbimit zjarrfikés né nivel vendor dhe administrimi i strukturave pérkatése; Parandalimi,
mbrojtja nga zjarri dhe pérballimi i emergjencave t& tjera q& vin& nga rreziqet natyrore ose aksidentet e
trafikut rrugor.

Kodi i programit | Emri i Programit Pérshkrimi i aktiviteteve t€ programit
03280 Mbrojtja nga zjarri dhe Funksionimi i njésive zjarrfikése dhe i shérbimeve t&
mbrojtja civile tjera té parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit;
Mbéshtetja e programeve trajnuese t& parandalimit dhe
mbrojtjes kundér zjarrit;
Shérbime té parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit;
Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave
pérkatése; Shérbimet e mbrojtjes civile, si shpétimet
malore, vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave t&€
pérmbytura etj.
Tavanet per PBA 2025-2027 jane si me poshte :
2025 2026 2027
03280
Viti t+1 (I pritur) | Viti t+2 (I pritur) | Viti t+3 (I pritur)
e g i, 17,781 17.959 18.138
shogérore
" Té& tjera shpenzime 4,000 4.040 4.080
orrente
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme | 21,781 21,999 22,219
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FUNKSIONI 4:CESHTJE EKONOMIKE
Neéntunksioni 042: Bujgésia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia

Mbéshtetja e zhvillimit t€ gendruesh&m t& prodhimit bujgésor, mbrojtja e konsumatoréve, menaxhimi i
yjitjes dhe kullimit.

Kodi i programit | Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i aktiviteteve té programit
04240 Menaxhimi i infrastruktués |e Ndértim ose organizim i sistemeve t& kontrollit t&
s€ ujitjes dhe kullimit pérmbytjeve, sistemeve t&€ ujitjes dhe kullimit, duke
peérfshiré grante, hua dhe financime pér punime té
tilla;

e Administrim, shfrytézim dhe mirémbajtie e
infrastrukturés sé& ujitjes dhe kullimit nén
pérgjegjésiné e njésive té vetéqeverisjes vendore.

04260 Administrimi i pyjeve dhe  |e  Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve pyjore;
kullotave

e Konservim, zgjerim dhe shfytézim i racionalizuar i
rezervave pyjore;

e Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik;

e Mbikéqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe
dhénie e ligencave pér prerje pemésh;

e QOrganizim ose mbéshtetje pér veprimtaring
ripvllézuese, kontrollin e  démtuesve dhe
sémundjeve, shérbimet pyjore pér luftén kundér
zjarrit dhe pér parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi i
shérbimeve pér operatorét pyjoré;

e Prodhim dhe pérhapje e informacionit té&
pérgjithshém, dokumentacionit  teknik  dhe
statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbimet pyjore;

e (rante, hua ose financime pér té mbéshtetur
veprimtarité tregtare pyjore;

e Shpérndarja e kullotave, duke pérshiré menaxhimin e
kullotjes.

Tavanet per PBA 2025-2027 jane si me poshte :

2025 2026 2027
04240
Viti t+1 (I pritur) | Viti t+2 (I pritur) | Viti t+3 (I pritur)

paphie Sy 1.650 1667 1683
shogérore

Té tjera shpenzime 500 505 510
korrente

Shpenzimet kapitale 18.000 20,000 20,000
Tavanet e pérgjithshme 20,150 22,172 22,193

Tavanet per PBA 2025-2027 jane si me poshte :
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Tavanet per PBA 2025-2027 jane si me poshte :

: 2025 2026 2027
04260
Viti t+1 (I pritur) | Viti t+2 (I pritur) | Viti t+3 (I pritur)

Pegat dhe sigurmet 13,064 13,195 13,327
shogérore

Té tjera shpenzime 8.600 8.686 8.773
korrente

Shpenzimet kapitale 2,000 10,000 10,000
Tavanet e pérgjithshme 23,664 31,881 32,099

Nenfunksioni 045: Transporti

Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e rrugéve vendore dhe sinjalizimit rrugor brenda juridiksionit t&

njésisé sé vetéqeverisjes vendore.

Kodi i programit | Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit

04520 Rrjeti rrugor rural e Ndértimi dhe mirémbajtja e sistemeve rrugore dhe

strukturave té transportit (rrugé, ura, tunele,
parkime, terminale autobusésh, rrugé kémbésore dhe
korsi bigikletash etj.) dhe sinjalizimi rrugor i
trotuareve dhe shesheve publike vendore nén
administrimin dhe pérgjegjési¢ e njésis€ s&
vetégeverisjes vendore;

e Studime pér rehabilitimin, pérmirésimin, ndértime t&
reja né sistemet e transportit pér rrjetin rrugor nén
administrimtin e njésisé vendore;

e Marrja e masave pér lehtésimin e trafikut dhe
kontrollin e sistemit rrugor rural té njésisé vendore;

Tavanet per PBA 2025-2027 jane si me poshte :
Ne mije /leke
2025 2026 2027
04520
Viti t+1 (I pritur) | Viti t+2 (I pritur) | Viti t+3 (I pritur)
Shoq;::)%:l dhe sigurimet 40,204 40,606 41073
b e 13,000 13,130 13,261
Shpenzimet kapitale 156.471 173,386 168.683
Tavanet e pérgjithshme 209,675 227,122 222,956

FUNKSIONI 5: MBROJTJA E MJEDISIT

Nénfunksioni 051: Menaxhimi i mbetjeve, Reduktimi i ndotjes, Mbrojtja e mjedisit
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Mbledhja, depozitimi i mbeturinave, trajtimi, pastrimi i rrugéve, shesheve, rrugicave, tregjeve, kopshteve
publike, pargeve etj. Mbrojtja e ajrit dhe e klimés, mbrojtja e tokave dhe ujrave néntokésore, reduktimi i
| zhurmave dhe vibracioneve si dhe mbrojtja ndaj rrezatimeve. Veprimtarité dhe politikat pér mbrojtjen
mjedisore

Kodi i programit | Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit

05100 Menaxhimi i mbetjeve e Administrim, mbikéqyrje, inspektim organizim ose
mbéshtetje e sistemeve t& grumbullimit, trajtimit dhe
eliminimit té mbetjeve;

e Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve t& ngurta
dhe shtépiake;

e Grante, hua ose financime pér t€ mbéshtetur
ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e kétyre
sistemeve:

e Pastrimi i rrugéve, pargeve etj.

e Masa mbrojtése pér cilésiné e ajrit, tokés dhe ujit nga
ndotja;

e Ndértim, mirémbajtje dhe vénie né funksionim e
sistemeve t& monitorimit t& ndotjes, si dhe masave
pér mbrojtjen nga ndotja akustike. Administrim,
mbiké&qgyrje, inspektim, organizim ose mbéshtetje e
veprimtarive qé lidhen me kontrollin dhe zvogélimin
e ndotjes;

e Grante, hua ose financime pér t&€ mbéshtetur
veprimtarité qé lidhen me uljen dhe kontrollin e
ndotjes;

e Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese, té
cilat lidhen me mbrojtjen e mjedisit.

e  Administrimi, kordinimi dhe monitorimi i politikave,
planeve, programeve dhe buxheteve pér promovimin
e mbrojtjes mjedisore;

e Prodhim dhe pérhapje e informacionit té
pérgjithshém pér mbrojtjen dhe ndérgjegjésimin
mjedisor.

e Identifikim, kontroll dhe menaxhim i burimeve ujore
brenda territorit t& njésisé s& vetéqgeverisjes vendore

Tavanet per PBA 2025-2027 jane si me poshte :
Ne mije /leke

2025 2026 2027
Viti t+1 (I pritur) | Viti t+2 (I pritur) | Viti t+3 (I pritur)

05100

Pagat dhe sigurimet

shoggérore
] Té tjera shpenzime 9.000 9.000 9.000
orrente
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 9,000 9,000 9,000

FUNKSIONI 6: STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT
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Nenfunksioni 062: Zhvillimi i komunitetit

Sigurimi i ofrimit t& shérbimeve publike vendore

Kodi i programit | Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit
06260 Shérbimet publike vendore |e  Planifikim i pérmirésimit dhe zhvillimit t&
strukturave si: rekreacioni, hapésirat e pérbashkéta
dhe relaksuese pér komunitetin;
e Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative,
té cilat p&rmirésojné hapésirén e gjelbért té njésisé sé
vetégeverisjes vendore;

e Zévendésimi i trotuareve t& prishura me material
cilésoré & pérmiréson hapésirén publike dhe rrit
cilésing e shérbimit ndaj qytetaréve;

e Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e varrezave
publike, si dhe garantimi i shérbimit publik t&
varrimit;

e Parget, lulishtet dhe hapésirat e gjelbra publike;

e T& gjitha shérbimet e tjera publike sipas
specifikimeve té c¢do njésie t& vetégeverisjes
vendore;

e Administrim, instalim, v&nie né& funksionim,
mirémbajtje, pérmirésim i ndri¢imit t& rrugéve,
mjediseve publike:

e Zhvillimi, rregullimi dhe pérmir&simi i standardeve
té ndri¢imit rrugor.

Tavanet per PBA 2025-2027 jane si me poshte
Ne mije leke

2025 2026 2027
06260 :
_ Viti t+1 (I pritur) | Viti t+2 (I pritur) | Viti t+3 (I pritur)
e 39.900 40,299 40,702
shogérore
Té tjera shpenzime 5
korrente 9.600 9.696 9.793
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 49,500 49,995 50,495
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Nenfunksioni 063: Furnizimi me uje

Sigurimi i ujit t& pijshém pér banorét dhe bizneset brenda territorit t& njésisé sé vetéqeverisjes vendore.
Funksionimi i sistemit t& kanalizimeve dhe trajtimit t& ujérave t€ zeza. Ndértimi dhe menaxhimi i sistemit
t¢ kolektoréve, kanaleve, tubacioneve dhe pompave pér té larguar t€ gjitha ujérat e zeza (ujin e shiut,
ujérat shtépiaké dhe ujéra té tjeré t€ ndotur).

Kodi i programit | Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit
06370 Furnizimi me ujé dhe e Administrim i problemeve t& furnizimit me ujé:
Kanalizime e Mbikéqyrje dhe disiplinim i t& gjitha problemeve t&

furnizimit me ujé, duke pérfshiré pastértiné e ujit,
¢mimin dhe kontrollet e sasisé;
e Ngritja ose vénia né funksionim e kapaciteteve té
zgjeruara n& shérbimin lokal t& furnimizmit me ujé;
e Prodhim dhe shpérndarje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet
dhe shérbimet e furnizimit me ujg;

e Grante, hua ose financime pér t&€ mbéshtetur
ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e
sistemeve té furnizimit me ujé.

e Administrim, mbikéqyrje, inspektim, vénie né
funksionim ose mbéshtetje e sistemeve &
kanalizimeve dhe t& trajtimit t& ujérave t& zeza;

e (Grante, hua ose financime pér té mbéshtetur
ndértimin,  funksionimin, = mirémbajtjen  ose
pérmirésimin e sistemeve té kanalizimeve dhe té
trajtimit t& ujérave t€ zeza.

Tavanet per PBA 2025-2027 jane si me poshte :

Ne mije leke

2025 2026 2027
Viti t+1 (I pritur) | Viti t+2 (I pritur) | Viti t+3 (I pritur)

06370

Pagat dhe sigurimet

shogérore

Té tjera shpenzime
korrente

Shpenzimet kapitale 20,000
Tavanet e pérgjithshme 20,000
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FUNKSIONI 8: ARGETIMI. KULTURA DHE FEJA

Nénfunksioni 081: Shérbime rekreative dhe sportive

Organizimin e aktiviteteve sportive, ¢glodhése e argétuese, zhvillimin
objekteve gé& lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve.
Kodi i programit | Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i programit
08130 Sport dhe argétim e Vénie né funksionim ose mbéshtetje e strukturave
pér veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojérash,
fusha tenisi, pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi,
pista patinazhi, palestra etj.); mbéshtetje pér ekipet
' pérfaqésuese vendore né veprimtarité sportive;
Mbéshtetje e strukturave pér veprimtari ose ngjarje
sportive (struktura pér géndrimin e spektatoréve;
sidomos vende t& pajisura pér lojéra me letra, lojéra
me tabelé etj.);
e Grante, hua ose financime pér t&¢ mbéshtetur ekipe
apo lojtaré ndividualg;

e Vénie né funksionim ose mbé&shtetje pér ambiente gé
pérdoren pér veprimtari clodhése (parqe, plazhe,
kampingje dhe vendgéndrimet pérkatése) t€ ofruara
né bazé jotregtare.

Tavanet per PBA 2025-2027 jane si me poshte :
Ne mije ‘eke

2025 2026 2027
Viti t+1 (I pritur) | Viti t+2 (I pritur) | Viti t+3 (I pritur)

08130

Pagat dhe sigurimet

shoggérore

TE ters stipenzime 16,000 16,000 16,000
korrente

Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 16,000 16,000 16,000

Nenfunksioni 082 - Sherbime kulturore

|

i

Organizim, mbéshtetje e ngjarjeve kulturore né njésiné e vetéqeverisjes vendore; mbrojtje dhe promovim
vlerave té trash&gimisé kulturore.

Kodi i programit | Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit
08220 Trashégimia kulturore, e  Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave t& trashégimisé
eventet artistike dhe kulturore me interes vendor, si dhe administrim i
kulturore objekteve qé lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve;
e Mbéshtetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe
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botanike;

Zhvillim. mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i
ambienteve pér lexim me qéllim edukimin e pérgjithshém
qytatar;

Mbéshtetje pér muzeumet, galerité e arteve, teatrot, sallat e
ekspozitave;

Organizim ose mbéshtetje pér ngjarjet kulturore (koncerte,
prodhime skenike dhe filma, shfagje artistike etj.);

Sigurim i shérbimeve kulturore; administrim i ¢&shtjeve
kulturore; mbikéqyrje dhe rregullim i strukturave
kulturore;

Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i
identitetit kombétar e lokal.

Tavanet per PBA 202 5-2027 jane si me poshte :

08220

2025 2026 2027

Viti t+1 (I pritur) | Viti t+2 (I pritur) | Viti t+3 (I pritur)

Pagat dhe sigurimet

7,780 7.858 7.936
shogérore
T tjera shpenzime 6.200 6.262 6.325
korrente
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 13,980 14,120 14,261

FUNKSIONI 9: ARSIMI

Nenfunksioni 091: Arsimi baze dhe parashkollor

parashkollor né kopshte.

Mbéshtetja e arsimit parashkollor dhe arsimit bazé&, administrim dhe rregullim i sistemit arsimor

|Kodi i programit [P€rshkrimi i programit

Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit

09120 Arsimi bazé pérfshiré
parashkollorin

Shpenzime pér paga pér mésuesit e kopshteve té&
fémijéve dhe stafit mbéshtetés;

Programe mésimore pér trajnimin e edukatoréve
dhe mésuesve;

Furnzimi dhe mbéshtetja me ushqim e kopshteve;
Ndértim dhe mirémbajtje e strukturave shkollore.

Tavanet per PBA 2025 -2027 jane si me poshte :

Ne mije leke

09120

2025

2026 2027

| Viti t+1 (I pritur) | Viti t+2 (I pritur) | Viti t+3 (I pritur)

Pagat dhe sigurimet

Z 96,130 97,091 98,062
shogérore

TE tjera shpenzime 23,940 24,179 24,421
korrente

Shpenzimet kapitale 11,960 10,000 20,000
Tavanet e pérgjithshme 132,030 131,271 142,483

Adresa: Sheshi * Gjorg Golemi™
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Nénfunksioni (092: Arsimi parauniversitar

Mbéshtet arsimin e mesém, duke siguruar dhe mirémbajtur ambientet shkollore dhe pagesén e stafit mbéshtet&s. Programe
arsimore dhe trajnim pér mésuesit.

Kodi i programit | Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit
09230 Arsimi i mesém i pérgjithshém

Ndértim dhe mirémbajtje e institucioneve shkollore:

e Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave arsimore e
sistemit shkollor parauniversitar, me pérjashtim t€ shkollave
profesionale;

e  Shpenzimet pér paga pér stafin mbéshtetés.

¢  Administrim.inspektim, organizim ose mbéshtetje pér transport.
ushqim, strehim, kujdes mjeké&sor pér fémijét e shkollave;

e  Mbéshtetje pér trajnimin e métejshém t& mésuesve.

Tavanet per PBA 2025 -2027 jane si me poshte :

2025 2026 2027
09230
Viti t+1 (I pritur) | Viti t+2 (I pritur) | Viti t+3 (I pritur)

Famthesgarmet 3.040 3,070 3.101
shoggrore

Té tjera shpenzime
korrente

Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 3,040 3,070 3,101
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FUNKSIONI 10: MBROJTJA SOCIALE

Nénfunksioni 104: Familja dhe fémijét, T¢é moshuarit, Sémundjet dhe paaftésia

Krijimi dhe administrimi i shérbimeve sociale, né nivel vendor, pér shtresat né nevojé. personat me aftési t€ kufizuara, fémijét.
graté, graté kryefamiljare. graté e dhunuara, viktima t& trafikut, néna apo prindér me shumé fémijé. té moshuarit etj.. sipas
ményrés sé pércaktuar me ligj. Dhénia e ndihmés né para dhe né natyré pér personat e moshuar, pér t€ lehtésuar jetén e tyre ¢
pérditshme, integrimin né jetén shoqérore dhe pér té siguruar akomodimin e tyre.Ofrimi i asistencés né para dhe né natyré, pér té
dhéné mbrojtje shogérore pér familjet, fémijét. Ndértim dhe administrim i gendrave pér ofrimin e shérbimeve sociale vendore.
Mbulimi i kostove pér ofrimin e shérbimit té gerdhes prané njésive vendore pér fémijét e moshés nga 0 deri né 3 vjeg. Ofrimi i
pérfitimeve né para dhe né natyré pér té siguruar mbrojtje shoqérore pér personat e papunésuar; marrja e masave pér té riintegruar
personat € papuné né€ tregun e punés dhe pér t€ zvogéluar rrezikun e papunésisé té grupeve 1€ veganta

Kodi i programit | Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i programit
10430 Pérkujdesi social e Pérfitime né para dhe né natyré pér familjet & kané fEmijé ng
kujdestari:

s Pérfitime né para, si pagesa pér néna me fémijé, grante pér lindje.
pérfitime pér kujdes pér prindérit. pagesa pér fémijét ose familjare,
pagesa 1€ tjera periodike apo t& menjéhershme pér t& mbéshtetur familjet
ose pér t'i ndihmuar ato t& pérballojné& kostot e nevojave specifike (pér
shembull, familjet me nj& prind t& vetém ose familjet me feémijé té
paafté). Mbéshtetje t& pjesshme pér faturén e energjisé elektrike dhe
konsumin e ujit dhe shérbimet sanitare:

¢ Ndihmé financiare, asistencé pér pagesén e njé kujdestareje q€ kujdeset
pér fémijét gjaté dités;

e Strehé dhe ushgim dhéné feémijéve dhe familjeve né ményré (&
pérhershme (jetimore, familje kujdestare etj.);

e Mallra dhe shérbime dhéné né shtépi fémijéve ose atyre qé kujdesen pér
ta:

e Shérbime dhe mallrat e ndryshme dhéné familjeve, t€ rinjve ose
fémijéve (qendra pushimi ose zbavitjeje):

e  Administrim, organizim ose mbéshtetje t€ skemave € mbrojtjes
shogérore;

e Shpenzimet pér mbulimin e shérbimit t& g¢erdheve nga njésité e
vetégeverisjes vendore;

e  Pérfitime né para dhe né natyré pér personat qé jan& shoqérisht t&
pérjashtuar ose né rrezik pér pérjashtim shoqéror (si personat né skamje,
me fitime t€ uléta, imigranté, indigjené, refugjaté. abuzues me alkoolin
dhe droga, viktima té dhunés kriminale etj.):

e Pérfitime né& para. si kompensim page dhe pagesa t€ tjera pér personat e
varfér ose t& dobét, pér t¢ ndihmuar né lehtésimin e varférisé ose né
situata té véshtira;

e Pérfitime n& natyré, si strehé afatshkurtér dhe afatgjaté dhe vakte
ushqimi dhéné personave t& varfér dhe t€ dobét, shérbime dhe mallra pér
t& ndihmuar personat, si késhillim, strehim ditor, ndihmé pér t&€ kryer
punét e pérditshme, ushgim, veshje, léndé djegése etj:

¢ Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar t& ndihmés
ekonomike dhe pagesén pér personat me aftési t& kufizuar;

¢  Pérfitime monetare ose né natyré, si asistencé pér detyrat e pérditshme
pér personat pérkohésisht t€ paafté pér puné pér shkak sémundjeje ose
démtimi (ndihmé shtépiake, lehtési transporti etj.):

e Pérfitime monetare ose né natyré pér personat g€ jané plotésisht ose
pjesérisht té paafté t& merren me veprimtari ekonomike ose t& béjné njé
jeté normale pér shkak t& njé gjymtimi fizik ose mendor:;

¢  Pérfitime né natyré€, si: vakte ushgimi g€ u jepen personave (& paafié¢ né
ambjente té pérshtatshme. ndihmé qé u jepet personave té paafté pér t'i
ndihmuar né detyrat e pérditshme (ndihmé shtépiake, lehtési transporti
etj.). pagesé ditore pér personin qé kujdeset pér personin e paafté,
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trajnim profesional e trajnim tjetér i dhéné pér t& nxitur rehabilitimin ng
puné dhe até shogéror té personave t& paafté, shérbime dhe pérfitime &
ndryshme dhéné personave té paafté, pér t&é marré pjesé né veprimtari
kulturore dhe zbavitése ose pér t& udhétuar apo pér té marré pjes¢ né
jetén e komunitetit;

Administrim, vénie né funksionim ose mbéshtetje pér skema (&
mbrojtjes shogérore.

Pérfitime né para dhe né shérbime kundrejt rrezigeve té lidhura me
moshén e treté (humbje e té ardhurave, mungesé pavarésie né kryerjen e
detyrave t& pérditshme, pjesémarrje e ulur né jetén shogérore dhe
komunitare etj.);

Administrim dhe organizim ose mbéshtetje t&é skemave t€ tilla t€
mbrojtjes shogérore.

Pérfitime né para dhe né natyré pér personat qé€ jané té afté pér puné. t€
disponueshém pér puné., por jané t& paafté¢ t€ gjejné punésim (&
pérshtatshém:

Pagesa pér grupe pjesé né forcén e punés gé marrin pjesé né skemat e
trajnimit & kané pér qéllim t& zhvillojné potencialin e tyre pér punésim,
kompensime pér humbje t& punés, pagesa té tjera periodike apo té
menjéhershme pér t& papunét. né veganti pér t& papunét afatgjaté;
Pérfitime né natyré, si pagesat pér lévizje dhe zhvendosje:

Trajnim profesional pér personat pa puné ose ritrajnim pér personat qé
rrezikojné t&€ humbin vendin e punés;

Akomodim, ushqim ose veshje dhéné personave 1€ papuné dhe familjeve
té tyre;

Tavanet per PBA 20

027 jane si me poshte :

e H?HL‘ leke

2025 2026 2027
10430
Viti t+1 (I pritur) | Viti t+2 (I pritur) | Viti t+3 (I pritur)
Pagat dhe sigurimet
shoggrore 25,868 26,127 26,388
§ T jeen. shpenzime 1,245 1.257 1270
orrente
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 27,113 27,384 27,658
GRUPI | MENAXHIMIT STRATEGIJIK
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BASHKIA LIBRAZHD
KESHILLI BASHKIAK

Nr[ﬁ%rot Daté 25.03.2024

Raport mbi Veprimtariné e Késhillit Bashkiak per Vitin 2023 dhe Transparencén né
Procesin e Vendimrrjes.

Keshilli Bashkiak, si organi perfagesues dhe vendimmarres i qeverise bashkiake, 1 ushtron
pergjegjesite e tij geverisese duke respektar parimet e demokracise vendore, Kartes Europiane te
Autonomise Vendore, transparences geverisese, ligjshmerise, si dhe duke perdorur me efektivitet
dhe efigence burimet njerezore, financiare, fizike e natyrore, duke punuar bazuar ne parimet e
interesit public, integritetit, objektivitetit, pergjegjshmerise, transparences, barazise dhe
mosdiskriminimit.

Vendimarrja e Keshillit

Keshilli i Bashkise Librazhd, gjate vitit 2023 ka patur si gellim miratimin e vendimeve qe i
perkasin sherbimit ndaj qytetareve, zhvillimit te qytetit, mbeshtetjes dhe promovimit te sektoreve
te ndryshem te ekonomise (bujqgesise, industrise, sherbimeve, tregtise, turizmit, etj) me ndihme
ekonomike dhe vendimet me karakter ekonomik qge kane te bejne me:

1. Zbatimin e buxhetit per vitin 2023, projektet e propozuara nga ekzekutivi pér
pérmirésimin e shérbimeve dhe investimet;

2. Ka marre vendim ¢do muaj pér dhénie ndihmé financiare, pér familje, jo vetem nga
fondi i kushtezuar, por edhe nga te ardhurat e Bashkis Librazhd si me poshte:

Nr. | Muaji Ndihme ekonomike per familje nga Ndihme ekonomike per familje nga
te ardhurat e Bashkise Fondii kushtezuar 6 %

1 | Janar 0 70 familje

2 | Shkurt 0 93 familje

3 Mars 2 familje 104 familje
4 | Prill 0 120 familje
5 | Maj 2 familje 116 familje
6 | Qershor 0 117 familje
7 | Korrik 0 120 familje
8 | Gusht 0 114 familje







9 | Shtator 1 familje 115 familje
10 | Tetor 1 familje 101familje
11 | Nentor 0 familje 89 familje
12 | Dhjetor 87 familje 86 familje

Te tjera vendime te miratuara:

Dhenie me gera te tokave bujqesore, lista e siperfageve kullosore dimerore dhe verore, me
gellim miremenaxhimin e tyre dhe perdorimin e ketyre tokave ne dobi te fermereve dhe
zhvillimit te bujgesise;

Shtesa dhe ndryshime te buxhetit per vitin 2023 me gellim rritjen e efikasitetit te burimeve
financiare dhe perdorimin e tyre ne sherbim te komunitetit, zhvillimit urban dhe rural,
thithjes se investimeve dhe mbeshtetjes se ekzekutivit ne projektet e fituara nga geveria
gendrore, me fonde te Bashkimit Europian (BE), dhe donatore te trere te huaj;

Buxhetin e vitit 2023 dhe projekt-buxhetin afatmesem te Bashkise Librazhd per vitet 2023-
2025;

Per sistemin e taksave dhe tarifave vendore ne bashkine Librazhd per vitin 2023;
Dhenie te titujve "Qytetar Nderi bazuar ne kerkesat dhe trajtimin e dy komisioneve;

Bursat per nxenesit e arsimit para-universitar dhe konviktet e shkollave te mesme
profesionale, per vitin shkollor 2022-2023 , si dhe mbeshtetjen e nxenesve ekselente.

Struktura e vendime te miratuara nga Keshilli viti 2023

Nga totali 130 vendime te marra, kane kerkuar konfirmimin e Prefektit te Qarkut nga te cilet
128 vendime jane konfirmuar dhe 2 jane kthyer, te cilet pas plotesimeve te kerkuara nga
instucioni i Prefektit te Qarkut jane kaluar ne mbledhjet e radhes;

Vendimet me karakter normativ kane pasur te bejne me buxhetin dhe zbatimin e tij,
permiresimin e sherbimeve, detajimin e shpemdarjes se buxhetit etj;

Dhenie te tokave me gera, mbeshtetjen e projekteve te fituara nga ekzekutivi, planet vendore
per pastrimin, mbrojtjen nga zjarri, planet sociale te bashkise si dhe vendimet per
mbeshtetjen e familjeve qe kane patur demtime te banesave te tyre nga zjarri;

Vendimet te cilat jane me karakter personal, 12 prej tyre kane te bejne me dhenien e ndihmes
ekonomike sipas muajve, vendime per procesin e privatizimit te banesave per lidhjen e
kontratave para noterit, per banesat e para viteve 90, vendime per miratimin e listes se




perfituesve te subvencionit te girase dhe subvencionit te kredise, vendime per shtyrjen e afatit
te kredise si dhe per vendosjen ne Shtepine e te Moshuarve si dhe titujt e nderit;

« 1 vendime me karakter jo normativ jane vendime qe kane te bejne me procedurat e zhvilluara
per mbledhjen Konstituimit te Keshillit Bashkiak te dale nga zgjedhjet € 14 majit dhe ne
mbledhjen pasardhese per ngritjen e komisioneve;

e Dhene 8 tituj "Qytetar Nderi ".
Keto vendime te Keshillit, tregojne bashkepunimin e Keshillit me administraten ¢ Bashkise per

t'ju pergjigjur ne kohe dhe sipas legjislacionit ne fuqi gjithe shqetesimeve dhe problematikave te
komunitetit te qytetit te Librazhdit dhe njesive administrative.

Keshilli gjate kesaj periudhe ka gene aktiv, duke mbajtur mbledhje te radhes, mbledhje jashte
radhe, sipas tabeles se meposhteme:

Muaji = Nr total i Mbledhjeve  Mbledhje te radhes = Mbledhje jashte radhe
Janar 1 1 0
Shkurt | 1 1 0
Mars 1 1 0
Prill 1 1 0
Maj 2 1 1
Qershor | 2 1 1
Korrik 1 1 0
Gusht |1 1 0
Shtator | 1 1 0
Tetor 1 1 0
Nentor | 1 i | 0
Dhjetor | 1 1 0

Gjate vitit 2023 jane zhvilluar online 1 prej mbledhjeve jashte radhe me gellim arritjen e
afateve.

Pjesemanja ¢ keshilltareve ka gene aktive si ne mbledhjet e komisioneve ashtu dhe ne progesin e
vendimmanjes ne mbledhjet plenare online apo ato fizike. Komisionet e perhershme te Keshillit
jane mbledhur per te diskutuar dhe miratuar projekt vendime te sjella nga administrata e






Bashkise Librazhd ge kane te bejne sidomos me vendimet me karakter ekonomik dhe ne dhenien
e pronave me qera, titujt e nderit, ¢geshtje juridike etj

Ne vitin 2023 jane xhvilluar 3 mbledhje te Komisioneve.

Nr | Muaji | Mbledhje te Komisione te Perhershme
1 | Janar 0
2 Shkurt |1
3  Mars 0
4 | Prill 1
5 | Maj 0
6 | Qershor | O
7 | Korrik {0
8  Gusht |0
9 | Shtator | 0

10 | Tetor 0

11 | Nentor | O
12 | Dhjetor | 1
Total 3

Duke u nisur nga karakteri i vendimeve, ato ndahen ne vendime per ¢eshtje:

Financiare;

Sociale

Infrastrukturen dhe strehimin
Problemet urbane dhe asetet
Emergjencat civile;

Ceshtje te arsimit kultures;
Tajtimi i mbetjeve;

Planet lokale
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Tranaparenca e Keshillit.



Ne zbatim te rregulloreve te miratuara eshte vene ne funksionim regjistri fizik 1
ankesave/kerkesave dhe nje regjister fizik i iniciativave/peticioneve ku regjistrohen dhe
evidentohen te gjitha ankesat/kerkesat e mberitura ne drejtim te Keshillit te Bashksie, regjistri
elektronik 1 mbledhjeve te Keshillit me te gjitha kolonat ge sigurojne informacion te plote per
zhvillimin e mbledhjeve, dhe regjistri elektronik i projektakteve (ne fagen e internetit te
bashkise, rubrika Keshilli).

Gjate vitit 2023 u depozituan ne total 10 kerkesa drejtuar Keshillit Bashkiak. Kerkesat jane
trajtuar dhe jane koordinuar me ekzekutivin e bashkise dhe ne te gjitha rastet jane informuar
qytetaret.

Eshte pasuruar fagja e internetit te Bashkise, Rubrika e Keshillit Bashkiak me informacione per
publikun nepermjet kategorive te meposhteme:

e Anetaret e Keshillit Bashkiak;

¢ Vendime te Keshillit Bashkiak;

« Projektvendimet;

+ Procesverbalet;

« Regjistri elektronik i kerkesave, ankesave, peticioneve dhe iniciativave qytetare;
o Regjistri elektronik i mbledhjeve;

« Regjistri elektronik i projektakteve;

« Njoftimet dhe rendi i dites;

« Aktivitete te Keshillit, etj

Gjithgka me lart behet transparente, dhe qytetaret mund t'i gjejne ne fagen e internetit te
Bashkise, rubrkika Keshilli te gjitha informacionet dhe dokumentat perkatese.

Per te thelluar me shume transparencen, Keshilli i paisur dhe mbeshtetur nga Projekti Bashki te
Forta me paisje IT te plota (donacion-Ekran, Kamera, Miktofona, Laptop, dhe kabllo), ka
regjistruar dhe transmetuar direkt (live) ne facebook te Keshillit, te gjitha mbledhjet e Keshillit
qge prej muajit Prill 2023, gjithsej 9 mbledhje gjate vitit 2023.

Roli perfagesues i Keshillit

Ne zbatim te ligjit 139/2015 "Per Veteqeverisjen Vendore", i ndryshuar si dhe ligjit 146/2014,
"Per konsultimin Publik", ne zbatim te planit te aktiviteteve/punes dhe pergatitjes se Tavaneve
Buxhetore te Programit Buxhetor Afatmesem (PBA) 2024-2026, me mbeshtetjen e Projetit
Bashki te Forta zhvilloi:

« nje sondazh elektronik (googleform) i vendosur ne fagen e internetit te Bashkise dhe
facebook te Keshillit per marrjen e prioriteteve te Bashkise per Tavanet Buxhetore, te cilat
u konsideruar dhe reflektuan ne PBA;






e ne 12 Maj 2023, Keshilli me ekzekutivin zhvilluan nje degjese/konsultim publik me
komunitetin Egjiptian dhe Roma te Bashkise Librazhd per marrjen e nevojave dhe
prioriteteve te ketij komuniteti dhe kosiderimin e tyre ne PBA.

Aktivitetet e mesiperme jane publikuar ne fagen e internetit te Bashkise, Rubrika Keshilli
Bashkiak, Aktivitete te Keshillit, dhe ne facebook te Keshillit.

Gjithashtu, gjate periudhes 12-mujore te vitit 2023, Keshilli ne bashkepunim me ekzekutivin
kane marre pjese ne 7 degjesa publike ne te gjitha njesite administrative te bashkise me grupe te
ndryshme interesi, perfshire “keshillin rinor”, grate grupet vulnerable, etj, ge kane te bejne me
hartimin e Paketes Fiskale per vitin 2024, me zbatimin e buxhetit per vitin 2023 dhe kerkesat
buxhetore per vitin 2024, persa i perket miratimit te sistemit te taksave dhe tarifave vendore
per vitin 2024, te buxhetit te Bashkise Librazhd per vitin 2024 si dhe projekt-buxhetit
afatmesem te Bashkise Librazhd per vitet 2024-2026.

Keshilli ka marre pjese ne seanca degjimore se bashku me administraten e Bashkise ku jane
mbajtur shenim kerkesat, sugjerimet dhe opinionet e pjesemarresve, i jane percjelle Komisionit
te Ekonomise, Buxhetit dhe Tatim-Taksave, dhe jane reflektuar/konsideruar ne dokumentat
perkatese.

Te gjitha degjesat/konsultimet publike te siperpermendura jane publikuar ne fagen e internetit te
Bashkise, Rubrika Keshilli Bashkiak, Aktivitete te Keshillit, dhe ne facebook te Keshillit.

Gjate mbledhjeve te Keshillit Bashkiak, keshtillaret kane shprehur kerkesa dhe ankesa te
qytetareve te zonave ge perfagesojne te cilat i jane parashtruar ekzekutivit dhe jane diskutuar me
tej per te marre zgjidhje rast pas rasti.

Duke konsideruar rendesine e ndryshimeve klimatike ne ditet e sotme, Keshilli ne zbatim te
planit te aktiviteteve/punes se tij, me mbeshtetjen e Projektit Bashki te Forta, zhvilloi ne 22
shkurt 2023 nje seance te vegante “Mbi ndryshimet klimatike dhe masat e pershtatjes”.

Per vitin 2023 buxheti i Keshillit Bashkiak eshte realizuar pothuajse i plote.
Forcimi i kapaciteteve te Keshillit

Me mbeshtetjen e Projektit Bashki te Forta, keshilltaret bashkiake u trajnuan intesivisht mbi
kapitujt kryesore te zbatimit te Ligjit 139/2015, i ndryshuar, Kartes Europiane te Autonomise
Vendore dhe gjithe kuadrit ligjor qe prek qeverisjen vendore, ne datat 22-23 shtator 2023, ne
sallen e Keshillit Bashkiak Librazhd. Ne trajnim moren pjese dhe u certifikuan 14 keshilltare.
Pjesemarres aktiv ne trajnim ishte edhe Sekretari i Keshillit.

Barazia gjinore dhe Aleanca e Grave Keshilltare
Me konstituimin e Keshillit Bashkiak ne gershor 2023, Keshilli ngriti Komisionet e tij me

Vendim te Keshillit nr 67, date 21.06.2023. Nje nder Komisionet e Keshillit eshte Komisioni i
Barazise Gjinore, Rinise, Mosdiskriminimit dhe te Drejtave te Njeriut.



Gjithashtu, me mbeshtetjen e Projektit Bashki te Forta, u riaktivizua Aleanca e Grave Keshilltare
te Bashkise Librazhd, e cila hartoi nje nisme te barazise gjinore — promovimi i artizanatit per
nxitjen e sipermarrjes se grave. Nisma eshte pjese e buxhetit te Bashkise, viti 2024.

Vazhdimesia dhe e Ardhmja

Mbetet si detyre mjaft e rendesishme per te ardhmen gjetja e menyrave dhe formave te tjera per
te komunikuar me publikun per geshtje si: diskutimi per buxhetin e bashkise, paketes fiskale,
tjetersimit dhe dhenies me gera te pronave, zbatimi i standardeve e rregulloreve etj. me gellim
pjesemarrjen aktive ne vendimmanje te komunitetit, ku ¢do keshilltar per aktet normative, te cilat
do te diskutohet dhe vendoset ne Keshill, te marre opinionet dhe verejtjet publike ne lagjen ose
fshatin ge ata perfaqesojne me gellim qe vendim-marrja te jete ne sherbim te komunitetit.

Per same siper ju falenderojme secilin per kontributin e dhene dhe ju ftojme te jepni mendimet
dhe sugjerimet tuaja per permiresimin e punes se Keshillit.

Sekretar i Késhillit Bashkiak Zv.Kryetare e Késhillit Bashkiak
Elson MALLUT Silvana HOXHA
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NR DATE /03 /2024
“PER MIRATIMIN E TAVANEVE PERGATITORE PER PROJEKT-BUXHETIN AFATMESEM
2025-2027 ¢

Né mbéshtetje & Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™, Ligjit
68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore “, t& Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé “ . i ndryshuar si dhe né& Ligjin
Nr.97/2023“Pér Buxhetin e vitit 2024” . né Udhézimin Nr.2 Daté 6.02.2012 “Pér procedurat
standarte t& zbatimit t& buxhetit”, udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 * Per procedurat standarte te
zbatimit te buxhetit” ,Udhezimi nr.3 date 28.02.2024 “Per pergatitjen e programit buxhetor
afatmesem vendor 2025-2027", Késhilli i Bashkisé¢ i mbledhur sot mé dat¢ _ /03/2024 me
propozim té Kryetarit t& Bashkisé Librazhd.

VENDOSTI:
1. Té miratojé tavanet pérgatitore pér programin buxhetor afatmesém t& Bashkisé¢ Librazhd .

pér periudhén 2025-2027 si mé poshté vijon :

1.1.Plani i burimeve financiare t¢ Bashkisé Librazhd nga té ardhurat e veta , transferta e
pakushtézuar dhe transferta e pakushtézuar sektoriale per periudhen 2025-2027 do t€ jeté
né vlerat si mé poshté vijon :

PLANI 1 TE ARDHURAVE VITI 2025 VITI 2026 VITI 2027
Te ardhura nga taksat dhe tarifat
vendore 179,420 187,559 191,310
| Te ardhura tatimore 60,982 67,301 68.647
| Te ardhura jo tatimore 118,438 120,258 122,663
Te ardhura nga transferta e pakushtezuar 390,173 414,027 439,604
Transferta e Pakushtézuar Sektoriale 170.471 172,176 173,898
Transferta e Pakushtézuar Sektoriale 36,088 36,088 36,088
rritja e pagave
TOTALI I TE ARDHURAVE 776,152 809,850 840,900

1.2 Plani i shpenzimeve t¢ Bashkisé Librazhd pér periudhén buxhetore 2025 -2027

do té jeté né shumat si mé& poshté :

PLANI I SHPENZIMEVE VITI 2025 VITI 2026 VITI 2027
Shpenzime korente 565,160 570,954 577,217
Shpenzime kapitale 210,992 238,896 263,683
TOTALI | SHPENZIMEVE 776,152 809,850 840,900




1.3 Tavanet pérgatitore pér periudhén buxhetore 2025-2027 sipas programeve té jené né vlerat si mé poshté :

: VITI 2025 - VITI 2026 VITI 2027
S e | Program [ Sppenzivg, | sHPENZIVIE SHPENZIME | SHPENZIME | SHPENZIME | SHPENZIME
PROGRAMIT ; . Lttt ; TOTALI TOTALI
’ : KORENTE | KAPITALE e KORENTE KAPITALE KORENTE KAPITALE
Planifikim, Menaxhim dhe -
Administrim 1110 160,142 22,561 182,703 161,708 25,510 187.218 163,291 25,000, 188,
Sherbimet Policore 3140 9,231 0 9,231 9,323 0 9.323 9,417 0 9
Strehimi 619 3,000 0 3,000 3,000 0 3,000 3,000 0 EX
Menaxhim |
Infrastruktures se Ujitjes
dhe kullimit 4240 2,150 18.000 20,150 2,172 20,000 22,172 2,193 20,000 22,
Administrimi i Pyjeve :
dhe kullotave 4260 21,664 2.000 23,664 21,881 10,000 © 31,881 22,099 10,000 32,1
Rrjeti rugor Rural 4520 53,204 156,471} 209,675 53,736 173,386 227,122 54,273 168,683 222,
Kujdesi social pér ;
personat e sémuré dhe
me aftésité kufizuar
{Qendra Ditore femijeve
me AK) 10430 8.823 8.823 8,911 8911 9,000 9,
Shérbimet Publike 6260 49,500 49.500 49,995 49,995 50,495 3
Shérbmmi pastrimit dhe ;
transporti mbetjeve
urbane 6260) 32,000 0 32,000 32,000 0 32.000 32,500 0 32,
Sport dhe argétim 8130 16,000 0 16,000 16,000 0 16.000 16,000 0 16,
kulturore,evente artistike
dhe kulturore 8220 13,980 0 13,980 14,120 0 14,120 14,261 0 14,
Arsim baze dhe
parashkollor 9120 120,070 11,960 132,030 121,271 10,000 131,271 122,483 20,000 142,
Arsimn Mesem1
pergjithshem 9230 3,040 0 3.040 3,070 0 3,070 3,101 0 3;
Fumnizimi me ujé 6370 0 0f e 0 0 0 0 20,000 20,
Cerdhja e fermyeve 10430 18,290 0 18,290 18.473 0 18.473 18,658 18,
Menca Sociale 10430 0 0 0 0 0 0 0
Menaxhi I mbetjeve
urbane 5100 9.000 0 9,000 9,000 0] 9,000 9,000 0 9,
Mbrojtja nga zam dhe . :
mbrojtja civile 3280 21,781 0 21,781 21,999 0 21,999 22,219 0 22,
Fond rezerve 4980 15,523 0 15,523 16,197 0 16,197 16,818 0 16,
Emergjencat Civile 3280 7,762 0 7,762 8.099 0 : 8,099 8,409 0 8,
Shuma 1 565,160 210,992 776,152 570,954 238,896 809,850 577,217 263,683 8409

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar , Drejtoria e

Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit si dhe Drejtuesit e Ekipit te Menaxhimit te Programeve.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

Kryetari i Bashkise
ariglen Disha.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSTITUCIONI : BASHKIA LIBRAZHD
KODI T INSTITUCIONIT

2128 001
Burimet e financimit per vitin 2025-2027
Tabela nr. 1
PLANI I TE ARDHURAVE VITI 2025 | VITI 2026 | VITI 2027
Te ardhura nga taksat dhe tarifat vendore 179,420 187,559 191,310
Te ardhura tatimore 60,982 67,301 68,647
Te ardhura jo tatimore 118,438 120,258 122,663
Te ardhura nga transferta e pakushtezuar 390,173 414,027 439,604
Transferta e Pakushtézuar Sektoriale 170,471 172,176 173,898
Transferta e Pakushtézuar Sektoriale rritja e 36,088 36,088 36,088
pagave
TOTALI I TE ARDHURAVE 776,152 809,850 840,900
D/Finances dhe Buxhetit Kryetari Bashkise

Aferdita Alla I_i%aanm_nn Disha




VLERA E

PLOTEE —hcﬂ—.._.wb.w.m S GR. TITULL.
NF. EMERTIMI | INVESTIMIT PROJEKTIT VITI 2023 VITI 2024 VITI 2025 VITI 2026 KAPITULL

Rikonstruksion i rrugés Miraké-

1|Gjovag Nj.Adm.Polis 63,278,532 46,800,089 22,092,020 21,186,512 3,521,557 01 4520 231
Rikonstruksion i rrugeve rurale dhe

2|veprave te artit te Bashkise Librazhd 12,000,000 12,000,000 6,000,000 6,000,000 05 4520 231
Ndértim Central Park (Parku

3{Qéndror)Faza ll 40,611,147 32,445,135 20,611,147 11,833,988 01 4520 231
Sistemim asfaltim i rrugés

4|Spathar(Loti 1) B.Librazhd 99,988,926 66.858.494 40,094,624 20,000,000 6,763,870 05 4520 231
Sistemim asfaltim i rrugés fshatit
Kokrevé faza I-ré ,Nj.Adm.Hotolisht

5|Bashkia Librazhd 99,884,423 71.747.177 29,500,000 9,116,745 33,130,432 01 4520 231
Sistemim asfaltim | rruges se Fshatit
Librazhd Katund,Faza e I-re,Njesia
Administrative Qender,Bashkia

6|Librazhd. 90.000,000 90.000,000 20,000,000 41,647,170 28,352,830 14520 231
Sistemim asfaltim | rruges Funares-
Zdrajsh ,Njesia Administrative

7|Orenje ,Bashkia Librazhd 90.000,000 90,000,000 19,800,000 30,000,000 40,200,000 | 4520 231
Sistemim asfaltim | rruges se Fshatit
Vecan ,faza e I-re,Njesia
Administrative Hotolisht,Bashkia

g|Librazhd 93.120.000 93.120.000 16,938,855 16,647,170 59,533,975 |01 4520 231
Mbikqyrje Rikonstruksion i rrugés

9|Miraké-Gjovag Nj.Adm.Polis 1,021,768 902,528 200,000 400,000 302,528 01 1110 231
Mbikgyrje Ndértim i shkollés sé

10/mesme Polis+Palestér Nj.Polis 1,173,940 1,173,940 200,000 300,000 673,940 01 1110 231
Mbikgyrje Sistemim asfaltim i

11|rrugés sé fshatit Spathar (Loti 1) 1,191,197 1,068,034 200,000 300,000 568,034 01 1110 231




Mbikqyrje Sistemim asfaltim i
rruges fshati Funares Zdrajsh

12|Nj.Ad.Ornje 1,151,655 1,010,328 250,000 250,000 510,328 |01 1110 231
Mbikqyrje Sistemim asfaltim i
rrugés fshatit Kokrevé faza |-ré

13| Nj.Hotolisht Bashkia Librazhd 1,190,918 1,066,901 99,999 199,999 766,903 01 1110 231
Bashkéfinancim Ndértim i shkollés

14|sé mesme Polis+Palestér Nj.Polis 16,766,421 15,600,687 2,514,960 7,125,720 5,960,007 019120 231
Rikonstruksion Kanali Allanit Dorez

15|(FZI: Hyrja + Skeja e ne Vazhdim ) 5,000,000 5,000,000 3,000,000 2,000,000 01 4240231
TOTAL 616,378,927 528,793,313 115,512,750 136,451,819 148,231,611 128,597,133




REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSTITUCIONI : BASHKIA LIBRAZHD
KODI I INSTITUCIONIT

2128 001
VIT VITI 2027
SHPENZIMET SIPAS Proprai B e 12026 "
PROGRAMIT 0g mI%HZN—Z—M m—mHHZN—:H TOTALI SHPENZIME WEWHZN-SH TOTALL m—.—W@ZN—?—H SHPENZIME TOTALI
KORENTE KAPITALE ; KORENTE KAPITALE - KORENTE KAPITALE
Planifikim, Menaxhim dhe :
Administrim 1110 160,142 22,561 182,703 161,708 25,510 187,218 163,291 25,000 188,291
Sherbimet Policore 3140 9,231 0 9,231 9,323 0 9,323 9,417 0 9,417
Strehimi 6190 3,000 0 3,000 3,000 0 3,000 3,000 0 3,000
Menaxhimi 1 . e -
Infrastruktures se Ujitjes . B
dhe kullimit 4240 2,150 18,000 20,150 2,172 20,000 22,172 2,193 20,000 22,193
Administrimi i Pyjeve dhe . . -
kullotave 4260 21,664 2.000 23,664 21,881 10,000 31,881 22,099 10,000 32,099
Rrjeti rrugor Rural 4520 53,204 156,471 209,675 53,736 173,386 227,122 54,273 168,683 222,956
Kujdesi social pér personat
e sémuré dhe me aftési (&
kufizuar (Qendra Ditorc o e
femijeve me AK) 10430 8,823 0 8,823 8911 0 8911 9,000 0 9,000
Shérbimet Publike 6260 49,500 0 49,500 49,995 0 49,995 50,495 of 50495
Shérbimi pastrimit dhe . .
transporti mbetjeve urbane 6260 32,000 0| 32,000 32,000 0 32,000 32,500 0 32,500
Sport dhe argétim 8130 16,000 0 16,000 16,000 0 16,000 16,000 0 16,000
Trashégimi . :
kulturore.evente artistike 8220 13,980 0 13,980 14,120 0 14,120 14,261 0 14,261
Arsimi baze dhe e ;
parashkollor 9120 120,070 11,960 132,030 121,271 10,000 2 131,271 122,483 20,000 142,483
Arsimi Mesem 1 -
pergjithshem 9230 3,040 0 3,040 3,070 0 3,070 3,101 0 3,101
Furnizimi me ujé 6370 0 0 0 0 0 0 0 20,000 20,000
Cerdhja e femijeve 10430 18,290 0 18.290 18,473 0 18,473 18,658 0 18,658
Menaxhi | mbetjeve
urbane 5100 9.000 0 9,000 9,000 0 9,000 9,000 0 9,000
Mbrojtja nga zjarri dhe
mbrojtja civile 3280 21,781 0 21,781 21,999 0 21,999 22,219 0 22,219
Fond rezerve 4980 15,523 0 15,523 16,197 0 16,197 16,818 0 16,818
Emergjencat Civile 3280 7,762 0 7,762 8,099 0 8.099 8,409 0 8,409
Shuma 1 565,160 210,992 776,152 570,954 238,896 809,850 577,217 263,683 840,900

D/Finances dhe Buxhetit

Aferdita Alla

Kryetari Bashkise

Mariglen Disha




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

Librazhd mé / /2024

RELACION

Pér miratimin e tavaneve pérgatitore té shpenzimeve té Programit Buxhetor
Afatmesém 2025 -2027 pér Bashkiné Librazhd

L Tavanet pérgatitore té shpenzimeve té PBA pér Vitet 2025-2027

Pércaktimi i tavaneve pérgatitore té shpenzimeve té PBA per vitet 2025-2027.&éshté bazuar né ligjin
Nr.139/2015" Pér vetéqeverisjen vendore",né pérputhje m e nenin 4 dhe 24 & ligjit Nr.9936, date
26.06.2008 "Per menaxhimin ¢ sistemit buxhetor ne Republiken e Shqgiperise” i ndryshuar, ligjit 68
date 27.04.2017 "Per financat e veteqeverisies vendore", udhezimit te Ministrise se Financave dhe
Ekonomise nr.23 date 30.07.2018 "Per procedurat standarte te pergatitjes se programil buxhetor a fatmesem
te NjOV", udhezimin e Ministrise sé Financave dhe Ekonomise nr.3 date 28.02.2024" Per pergatitjen ¢
programit buxhetor afatmesem vendor 2023- 2027" dhe shtojcat plotesuese (Shtojcat ¢ programit buxhetor
afatmesem 2025-2027 nga 1-7 si informacion mbi nivelin e transfertes se pakushtezuar dhe transfertes se
pakushtezuar sektoriale per njesite e vetegeverisjes vendore formalti i pergatifies se relacionit shogerues se
programit buxhefor afatmesem 2025-2027 formati per treguesit orientues te performances per cdo program
,Grupi per menaxhimin Strategjik dhe Ekipi i Menaxhimit te programit si dhe roli 1 tyre . treguesit
makroekonomik e fiskale , pema ¢ progmmitlista e programeve e ndryshuar sipas riklasifikimit 16 ri 1@
programeve si dhe Instrumenti i planifikimit te programit buxhetor afatmesem per njesite ¢ velegeverisjes
vendore), VKB nr. 120 date 29.12.2023" Per miratimin e kalendarit te pergatiljes se programit buxhetor
afatmesem 2025-2027 dhe buxhetit vjetor 2025 te Bashkise Librazhd", duke percaktuar veprimtarine e
punes te Ekipeve te Menaxhimit te Programit (EMP), si me poshte vijon:

e Propozimin e struktures se programeve duke siguruar perfshirjen brenda nje programi
shpenzimesh te funksioneve kryesore te njesise.

e Shperndarjen tek ¢do Ekip i Menaxhimit te Programit te udhezimit te brendshem te nenshkruara nga
titullari ne lidhje me zbatimin e prosgedurave te programit buxhetor afat-mesem.

e Diskutimin me drejtuesit e programeve per dokumentin e risqeve te paragitur prej tyre dhe
percaktimin e risqeve prioritare per t'u diskutuar ne Grupin e Menaxhimit Strategjik (GMS).

e Prezantimin tek Kryetari i Grupit te Menaxhimit Strategjik te te gjithe dokumentacionit te kerkesave
buxhetore.

e Propozimi sipas sondazhit ne lidhje me prioritetet e publikut per project buxhetin afatmesem 2025-
2027,
I. Sherbimi i mbrojgjes se mjedisit

Adresa: Sheshi * Gjorg Golemi” email: www.bashkialibrazhd.gov.al, info(@bashkialibrazhd.gov.




Mbeshtetje per zhvillimin ekonomik

Kujdesi social per personat e semure

= L 2

Sherbimet e kujdesit paresor

N

Transporti public
Planifikimi urban
Menaxhimi | ujrave te zeza

Sherbimet e tregjeve

© % = oo

Trashegimia kulturore

11 Burimet e Financimit

Ne baze te udhezimit nr.3 date 28.02.2024" Per pergatitien ¢ programit buxhetor afatmesem vendor 2025-
2027" burimet e financimit per PBA 202 5-2027 jane si me poshte:

000 leké
PLANI I TE ARDHURAVE VITI 2025 VITI2026 | VITI 2027

Te ardhura nga taksat dhe tarifat
vendore 179,420 187,559 191,310

Te ardhura tatimore 60,982 67.301 68,647

Te ardhura jo tatimore 118,438 120,258 122,663
Te ardhura nga transferta e pakushtezuar 390,173 414,027 439,604
Transferta e Pakushtézuar Sektoriale Eifl 17,116 173,898
Transferta e Pakushtézuar Sektoriale rritja 36,088 30,08 36,088
e pagave
TOTALI I TE ARDHURAVE 776,152 809,850 840,900

Te ardhurat ne total nga viti 2024 -2025 jane rritur 5.3 % ,nga viti 2025-2026 jane rritur me 4% ,nga
viti 2026-2027 jane rritur me 3.6 %.

1.1 Te Ardh urat e Veta.

Raporti i vlersimeve dhe parashikimeve afatmesme te te ardhurave te Bashkise Librazhd per
vitin 2025-2027 jané si me poshte :

(000/ leke)
PLANI I TE ARDHURAVE VITI 2024 | VITI2025 @ VITI 2026
Te ardhura nga taksat dhe tarifat
vendore 179,420 187,559 191,310
Te ardhura tatimore 60,982 67.301 68,647
Te ardhura jo tatimore 118,438 120,258 122,663

Nijésia e vetégeverisjes vendore mbéshtetet né udhézimin pérkatés t& Ministrit t&€ Financave.

Buxheti pér tre vitet e ardhshme ka né gendér, rritjen e t& ardhurave, rritjen e shérbimeve, rritjen e aksesit dhe t&
cilésisé s¢ jetés nga qyteti deri né skajet mé té largéta t& Bashkisé Librazhd .

Vizioni yné éshté gé té krijojmé njé sistem q& nxit transparencén, llogaridhénien, disiplinén fiskale dhe efikasitetin n&
mbledhjen, administrimin dhe pérdorimin e burimeve financiare pér shérbime mé t& mira dhe zhvillim t& métejshém
ekonomik.

Adresa: Sheshi * Gjorg Golemi” email: www.bashkialibrazhd.gov.al. infof@bashkialibrazhd.gov.




Parashikimi i buxhetit afatmesém pér Bashkiné Librazhd né tre vitet e ardhshme &shté i mbéshtetur kryesisht né
llogaritjet e kapaciteteve reale té taksave e tarifave, né ecuring e realizimit t& tyre né vite si dhe politikat e pércaktuara
pér vitet pasardhése, duke u mbéshtetur né legjislacionin aktual n& fuqi.

Kéto parashikime mbéshteten né llogaritjet e pérgjithshme qé jané t& lidhura ngushté me masat g€ pritet t& ndérmerren
nga administrata tatimore né bashké&punim me strukturat pérgjegjése t& Bashkis€, por dhe jasht€ saj, pér realizimin e
parashikimeve t& pretenduara t€ t&€ ardhurave.

Parashikimi i té ardhurave pér periudhén afatmesme parashikon rritjen e nivelit t& t€ ardhurave nga taksat e tarifat
vendore duke forcuar kapacitetet administruese, duke zgjeruar bazén e taksapaguesve si dhe duke marré né
konsideraté :

a) Pérpjekjet pér té forcuar menaxhimin e t& ardhurave, pér t& rritur efikasitetin e tyre né mbledhjen e t& ardhurave,
zvogéluar hendekun tatimor, luftuar evazionin fiskal dhe ekonoming informale.

b) Lehtésimi i progedurave né marrédhénie me subjektet dhe familjarét.

¢) Nxitja e bizneseve te reja , bizneset qe administrohen nga vajzat e djemte si dhe bizneset e reja me aktivitet
agroturizem , prodhime bujgesore , guida , kamping hiking duke krijuar lehtesira né tarifim.

¢) Ecuriné e realizimit té t& ardhurave pér faktorét qé kané ndikuar né rritjen ose pakésimin e arkétimeve.

Té ardhurat e parashikuara pér vitet 2025-2027

Ky nénseksion paraqget njé pérshkrim t& secilit prej burimeve kryesore t& t& ardhurave, duke pérfshiré t¢ ardhurat e
veta, taksat e ndara,. Informacioni jepet mbi: t& ardhurat faktike t& dy viteve t&€ fundit; buxhetin fillestar dhe t&
pritshmin pér vitin korent; dhe parashikimet pér tre vitet e ardhshme.

T& Ardhurat e Veta t€ Bashkisé Librazhd

Ky nénseksion paraqet informacion mbi té ardhurat e veta, pérfshiré ato faktike pér dy vitet e méparshme, t& pritshmet
pér vitin aktual dhe parashikimet pér periudhén tre-vjecare t& PBA-sé. Informacioni mbi supozimet &€ géndrojné né
themel té& kétyre parashikimeve paragitet pér secilin z& kryesor té€ t& ardhurave t€ veta.

Taksat Vendore

Taksat vendore pérfshijné :

a)taksa mbi pasuriné e paluajtshme, né t& cilén pérfshihen taksa mbi ndértesat, taksa mbi tokén bujgésore dhe taksa
mbi truallin, si dhe mbi transaksionet e kryera me to;

b) taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja;

c) taksa vendore mbi veprimtaring e shérbimit hotelier;

¢) taksa e tabelés;

d) taksa vendore t& pérkohshme, t& cilat vendosen sipas ményrés s¢ parashikuar né ligj; dh) taksa vendore mbi
veprimtariné ekonomike t& biznesit t& vogél;

e) taksa té tjera, té pércaktuara me ligj.

Tarifat Vendore

Tarifat vendore pérfshijné tarifat pér:

a) tarifa pér zénien dhe pérdorimin e hapésirés publike ;

b) tarifa pér mbledhjen dhe largimin e mbetjeve;

¢) tarifa pér ndrigim gjelberim ;

¢) tarifa pér pérmiresimin e mjedisit ;

d) tarifa pér shérbimet administrative dhe dhénien e licencave, lejeve e autorizimeve;

dh) tarifa t& pérkohshme, né pérputhje me rrethana t& pércaktuara né ligj;

e) tarifa té tjera, t& pércaktuara nga késhilli i njésisé sé vetéqeverisjes vendore;

&) tarifa té tjera, t& pércaktuara né ligj.

Té Ardhura té Tjera té Veta

a)Té ardhurat e tjera pérfshijné ato t& gjeneruara nga: pozicionet aksionare t& bashkis€; b)ndéshkimet dhe gjobat:
¢)grante nga marréveshjet ndérkombétare apo nga geverité e huaja; etj.

Té ardhurat nga Taksat e Ndara

Bashkia merr njé pjesé té té ardhurave t& mbledhura nga geveria gendrore nga:

a)tatimi mbi t€ ardhurat personale,

b)taksa e regjistrimit t&€ automjeteve

¢) renta minerale.

¢)Taksa e kalimit te drejtes se pronesisé .

Tatimi mbi t& Ardhurat Personale

Adresa: Sheshi * Gjorg Golemi” _email: www.bashkialibrazhd.gov.al, info/@bashkialibrazhd.gov.




Té ardhurat e ndara nga Tatimi mbi té Ardhurat Personale pérfshijné tatimin mbi & ardhurat personale si t& népunésve
publiké, ashtu edhe & atyre t& punésuar né sektorin jo-publik si dhe tatimin mbi té ardhurat e krijuara nga individé nga
interesi, qiraja, llotarité, lojérat dhe burime t& tjera.

Taksa pér garkullimin e mjeteve té pérdorura

Taksa vjetore pér qarkullimin e mjeteve t& pérdorura éshté pjesé e taksave t& ndara. Njésité e vetégeverisjes vendore
pérftojné 25% té té ardhurave totale t€ gjeneruara nga kjo taksé.

Renta Minerare, gdo person fizik ose juridik, i cili &shté i licencuar dhe/ose vepron né industriné minerare, sipas njé
marrédhénieje kontraktuale me ministrin pérgjegjése pér kété fushé, duhet t€ paguajé qira pér burimet natyrore t&
nxjerra nga, mbi/nén tokén e Republikés sé Shqipérisé. Njésité e Vetéqeverisjes Vendore ku kryhet aktiviteti marrin 5
pérqind e t& ardhurave nga renta minerare.

Taksa e kalimit t& sé drejtés sé prongsisé pér pasuriné e paluajtshme (97 pér qind e t& ardhurave nga taksa e kalimit t&
sé drejtés sé pronésisé pér pasuring e paluajtshme pér individé, personat fiziké dhe juridike).

Vlerésimet dhe parashikimet afatmesme té t& ardhurave pér dy vitet para buxhetore 2022 , 2023 é&shté vendosur fakti
i t& ardhurave t& realizuara qé tregon ulje t& t& ardhurave ne vleré 11,223 mijé lek& ose 7% me shumé& né vitin 2022 .
Pér vitin buxhetor 2024 jemi referuar planifikimit t& buxhetit 2024 sipas VKB Nr 119, date 29.12.2023 e konfirmuar
nga qarku me Nr 35/1 Prot date 12.01.2024 dhe PBA 2024-2026 sipas zerave si me poshte :

Pér tre vitet e ardhshme buxhetore 2025-2027nuk jane paraqitur ndryshime . jane sipas buxhetit te miratuar me Nr.
119 , daté 29.12.2023 “ “ Per miratimin e Buxhetit 2024 ** Per parashikimin e buxhetit 2027 kemi njé planifikim t&
ardhurash né& masén rreth 2 % sipas tabeles s& méposhtme.

Vlerésimet dhe Parashikimet afatmesme té té ardhurave té Njésisé sé Vetéqeverisjes Vendore pér vitin

2025 -2027.
Tabela Nr 1 /000 leké
Realizim Planifikim | Planifikim
i Realizimi Plani i i Planifikimi
Viti Viti Viti Viti Viti Viti
Nr Llejio i takses e tarifes 2022 2023 2024 2025 2026 2027
Te ardhura tatimore
Te ardhura nga taksat vendore
Tatim i thjeshtuar mbi biz e
1 | vogel 227 90 320 350 357 364
Taksa nga tatimi mbi te ardhurat
2 | personale 9551 12,207 10000 10500 10600 10812
3 | Taksa mbi ndertesat 12530 12,425 14000 14500 20000 20400
4 | Takse mbi truallin 525 655 612 624 636 649
5 | Takse toke bujgesore 3580 2,597 5559 5670 5783 5899
Taksa e kalim te drejtes se
6 | pronesise 97 956 200 200 204 208
Taksa e ndikimit ne infrastrukture
7 | ndertimet e reja 5570 2,690 10302 10508 10718 10933
Taksa e ndikimit ne infrastrukture
legalizimet 3632 3.710 3000 3200 3264 3329
9 | Takse tabele 382 330 355 355 362 369
10 | Takse hoteli 76 105 174 200 204 208
Taksa e regjistrimit pervitshem te
11 | automjeteve 12576 13.458 14000 14500 14790 15086
12 | Takse nga Renta 258 110 368 375 383 390
Takse e perkohshme e ndikimit ne
infrast / permiresimi infrastruk.
13 | rrugore 2022 4811 0 0 0 0 0
53,815 49,333 58,890 60,982 67,301 68,647
Te ardhura jo tatimore

Adresa: Sheshi © Gjorg Golemi” _email: www.bashkialibrazhd.gov.al.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E TAKSAVE VENDORE

PROJEKT-VENDIM
Nr Date / 2024

“PER CAKTIM AGJENTI TATIMOR PER VITIN 2024”

Né mbéshtetje te Ligjit 139/2015 date 17.12.2015 "Pér vetégeverisjen vendore",Ligjit 9920 daté
19.05.2008 "Pér Procedurat Tatimore ne Republikén e Shqipérisé" i ndryshuar, Ligjit 9632 daté
30.10.2006, "Pér Sistemin e Taksave Vendore", i ndryshuar me Ligjin nr.106/2017, daté
30.11.2017, VKM Nr. 132 , date 07.03.2018" Pér Metodologjiné pér pércaktimin e vlerés sé
taksueshme te Pasurisé se Paluajtshme "Ndértesa " e bazés sé taksés pér kategori specifike", VKB
nr 108 date 30.11.2023 * Per Miratimin e taksave dhe tarifave Vendore per Vitin 2024 me
propozim te Kryetarit te Bashkise ,Keshilli Bashkiak i mbledhur sot me date ~ /  /2024.

VENDOSLE

1- Té miratojé Agjent Tatimor Shogerine Rajonale Ujésjellés Kanalizime Sh.a. Elbasan pér
vjeljen e tarifés sé pastrimit, taksés sé ndértesés, tarifés sé¢ gjelbérimit, tarifés sé ndricimit,
tarifa te tjera t€ abonentéve familjare pér vitin 2024.

2- Masa e shpérblimit t& agjentit tatimor pér tarifat do té jeté 1 % e vlerés sé arkétuar,

3- Vjelja e detyrimit t&¢ pasqyrohet né faturén tatimore, detyrimi pér cdo familje do té
pérpjestohet ne muaj sipas marreveshjes qe do te lidhet me ujésjellesin .

4- Ndjek zbatimin e ketij vendimi Drejtoria e Taksave Vendore ,Bashkia Librazhd .
5- Ky urdher hyn ne fuqi mbas 10 ditesh nga dalja e Vendimit te Késhillit Bashkiak.

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi”Librazhd, = www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E TAKSAVE VENDORE

Librazhd mé, 12.02.2024

RELACION

“PER
CAKTIMIN E AGJENTIT TATIMOR PER TAKSA E TARIFA VENDORE PER
VITIN 2024”

Té nderuar Késhilltaré :

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 139 /2015, daté 17.02.2015 * Pér Veté qeverisjen Vendore “ i ndyshuar
si dhe Ligjit Nr. 9632, daté 30.10.2006,  Pér Sistemin e Taksave Vendore”,i ndryshuar, ,Ligjit
Nr.9920 , daté 19.05.2008 ” Pér Procedurat Tatimore né Republiken e Shqiperisé”, Ligjit Nr.
68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e Vetégeverisjes Vendore™ ,si dhe zbatim t&¢ VKB Nr 108
daté 30.11.2023 * Paketa Fiskale 2024  kérkojmé qé t€ miratohet Shogéria Rajonale Ujésjellés
Kanalizime Sh.a. Elbasan si agjent tatimor pér vjeljen e taksave dhe té tarifave vendore pér
vitin 2024 si njé mundési shumé e miré pér vjelen e detyrimeve familjare.

Vjelja e taksave dhe tarifave do té shtrihet né disa muaj sipas marréveshjes qé do té lidhet midis
Bashkisé dhe Shoqérisé Rajonale Ujésjellés Kanalizime Sh.a. Elbasan .

Masa e shpérblimit si agjent tatimor do & jeté 1 % e vlerés sé arkétuar .

Sa mé lart kérkojmé qé t& miratohet projekt- vendimi pér vjeljen e taksave dhe tarifave vendore
té familjaréve pér vitin 2024 .

Ju faleminderit !

DREJTORE E TAKSAVE VENDORE
LinditatSHULI

X

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi”Librazhd, = www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

PROJEKT-VENDIM
Nr. dt. . 03.2024

Pér miratimin e Planit Vendor t&¢ Emergjencave Civile pér Bashkiné Librazhd
NE& mbéshtetje t& ligjit nr 139/2015 pér Vetéqeverisjen Vendore ,ligjit 45/2019 pér Mbrojtjen
Civile neni 8-14 si dhe pér zvoglimin e rriskut nga fatkeqésit natyrore bazuar né startegjingé

Kombetare t€ zvoglimit t& riskut Tetor 2022 dhe me propozim té Kryetarit t& Bashkisé
Librazhd,Ké&shilli Bashkiak né mbledhjen e tij daté¢ _ /03/2024 té:

VENDOSI:

1. Miratimin e Planit Vendor t&€ Emergjencave Civile pér Bashkiné Librazhd.

2. Ndjek zbatimin e ketij p/vendimi Sektori i Emergjencave Civile dhe Sektori Juridik.

3. Ky vendim hyn né fugi 10 (dhjet&) dité pas shpalljes sé tij.

KRYETARI I BASHKISE




= -:{‘ REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

PROJEKT-VENDIM
NR ,Date /2024

“PER MIRATIMIN E LISTES SHTESE TE FAMILJEVE QE PLOTESOJNE
KUSHTET PER PROGRAMIN E SUBVENCIONIMIT TE QIRASE PER VITIN
2024”

Bazuar ne Ligjin nr.22/2018, “Per strehimin social”, Ligji 139/2015 “Per veteqeverisjen
Vendore”, VKM Nr.459, date 03.07.2019 “ Rregulla per administrimin e kerkesave te njesive
te vetgeverisjes vendore per fonde nga buxheti i shtetit per subvencionimin e qirase ose
uzufruktit, menyren e financimit te subvencionit, monitorimin dhe bashkepunimin ndermjet
njesive te veteqeverisjes vendore dhe ministrise pergjegjese per strehimin *, V.K.B nr.112,
date 30.11.2023 “Mbi miratimin e sistemit te pikezimit per projektin social “Bonusi
Strehimit™

VENDOS I:
L. Te miratoje listen shtese te familjeve aplikuese per programin e subvencionimit te
qirase.
1. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Planifikim dhe Zhvillim Territorit

(Zyra e Sherbimeve dhe Strehimit) si dhe Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe
Planifikimit Financiar.

I1I. Vendimi hyn ne fuqi 10 (dhjete) dite pas shpalljes




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

RELACION
“PER MIRATIMIN E LISTES SHTESE TE FAMILJEVE QE PLOTESOJNE
KUSHTET PER PROGRAMIN E SUBVENCIONIMIT TE QIRASE PER VITIN 2024”

Bazuar ne Ligjin nr.22/2018, “Per strehimin social”, Ligji 139/2015 “Per veteqeverisjen
Vendore”, VKM Nr.439, date 03.07.2019 ** Rregulla per administrimin e kerkesave te njesive te
vetqeverisjes vendore per fonde nga buxheti i shtetit per subvencionimin e girase ose uzufruktit,
menyren e financimit te subvencionit, monitorimin dhe bashkepunimin ndermjet njesive te
veteqeverisjes vendore dhe ministrise pergjegjese per strehimin “, V.K.B nr.112, date
30.11.2024 “Mbi miratimin e sistemit te pikezimit per projektin social “Bonusi Strehimit”, u
mor ne shqyrtim aplikimi i paraqitur prane zyres se strehimit per programin e kompensimit te
qirase.

Aplikanti Vangjel Kovaci i perket kategorive qe favorizohen nga ligji i strehimit per perfitimin
¢ kompensimit te girase, pasi ky individ eshte | moshuar, I braktisur nga familja dhe nuk
perfiton pension.

Per kete individ kerkohet ge kompesimi [ bonusit te girase te financohet 100% nga bashkia.
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1

Propozojme miratimin e listes nga Keshilli Bashkiak.

Zyra e Strehimit

D.HASULA



.\\ﬁ 8 REPUBLIKA E SHQIPERISE
J 1= KESHILLI I BASHKISE
LIBRAZHD

P/VENDIM

Nr. , daté / /2024

“PER DHENIEN NE PERDORIM TE FONDIT PYJOR E KULLOSOR PUBLIK”

Mbéshtetur né ligjin 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ ,Ligjin Nr. 57/2020 daté 30.04.2020
“Per pyjet”, VKM nr.433 daté 8.6.2016 “Pér transferimin né pronési t& bashkive té pyjeve dhe
kullotave publike,sipas listés sé inventarit,dhe aktualisht né administrim t&€ Ministrisé s¢ Mjedisit e t&
ish-komunave/bashkive i ndryshuar”. VKM nr. 888 daté 27.12.2022 “Pér rastet e dhénies né pérdorim
dhe pér ndryshimin e kategorisé sé¢ pérdorimit procedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér
ndryshimet e sipérfageve™, VKM nr. 1374, daté 10.10.2008,t¢ ndryshuar “Pér rregullat dhe
procedurat gqé ndigen pér hegjen,shtimin dhe ndryshimin e destinacionit t€ fondit kullosor”, VKM
Nr. 559, daté 29.7.2022 “Pér pércaktimin e ¢gmimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim
té fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore
pyjore” i ndryshuar, Udhézimit nr. 1 daté¢ 09.06.2016 “Pér rregullat, progedurat e kérkimit e té
miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim té fondit pyjor e kullosor publik™. Keshilli i Bashkise
Librazhd i mbledhur sot mé daté¢ ~ / /2024 pasi dégjoi relacionin e Drejtorisé s€ Menaxhimit dhe
Administrimit té Pyjeve dhe Kullotave

VENDOSI:

1.Té miratojé me shkrim vazhdimin e procedurave t€¢ métejshme té dhénies né pérdorim te fondit
pyjor e kullosor publik pér ushtrimin e veprimtarive pér parge fotovoltaike pér pjesé t&€ ngastrés nr.
20a, 21a, 31a té Ekonomisé Pyjore Kuturman me siperfage totale 13.2 ha.

2. Progedurat e métejshme ligjore do té ndigen nga Sekretari i Pergjithshem, Sektori Juridik, Drejtoria
e Menaxhimit dhe Administrimit te Pyjeve dhe Kullotave Bashkisé Librazhd, Drejtoria e
Urbanistikés.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas miratimit.

KONCEPTOL:
Drejtoria e Menaxhimit dhe Administrimit t§ Pyjeve dhe tave
Pérgjegjési Menaxhimit DREJT <8 S

Ing.Bledar (OTA Aleksandr BR HD,A -
A H |




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E MENAXHIMIT DHE ADMINISTRIMIT TE PYJEVE DHE KULLOTAVE

RELACION MBI PROJEKT-VENDIMIN

“PER DHENIEN NE PERDORIM TE FONDIT PYJOR E KULLOSOR PUBLIK”

Mbéshtetur né ligjin 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,Ligjin Nr. 57/2020 daté
30.04.2020 “Pér pyjet”, VKM nr.433 daté 8.6.2016 “Pér transferimin né pronési té bashkive té
pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés sé inventarit,dhe aktualisht né administrim té
Ministrisé s€ Mjedisit e t&€ ish-komunave/bashkive i ndryshuar”.

VKM Nr. 888 daté 27.12.2022 “Pér rastet e dhénies né pérdorim dhe pér ndryshimin e
kategoris€ s€ pérdorimit procedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e
sipérfageve”.

VKM nr. 1374, daté 10.10.2008,t¢ ndryshuar “Pér rregullat dhe procedurat qé ndigen pér
hegjen,shtimin dhe ndryshimin e destinacionit té fondit kullosor”.

Udhézimin e Ministrit t&¢ Mjedisit nr.01 daté 09.06.2016 “Pér rregullat,progedurat e kérkimit,té
shqyrtimit e t&€ miratimit t€ kérkesave pér dhénie né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor
publik™.

VKM Nr. 559, daté¢ 29.7.2022 “Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né
shirytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet
drusore dhe jodrusore pyjore” i ndryshuar,

Drejtoria e Menaxhimit dhe Administrimit t& Pyjeve dhe Kullotave pasi kreu studimin e té
gjitha ngastrave t€ fondit pyjor q& do jepen né pérdorim,pér qéllime parge fotovoltaik, pér
pjesé t€ ngastrave nr. 20a, 21a, 31a t& Ekonomisé Pyjore Kuturman me sipérfage totale 13.2 ha,
1 propozojmé Késhillit Bashkiak miratimin e kétyre pjeséve té ngastrave pyjore.

Ky qéllim &shté i orientuar n& politikat e qeverisé Shqiptare pér rritjen e kapacitetit té fuqisé
prodhuese t€ energjisé elektrike nga energjia e rinovueshme e cila do ndikojé né rritjen e té
ardhurave pér bashking Librazhd dhe investime né fondin pyjor e kullosor.

Veprimtaria e parashikuar né kéto sipérfage nuk e démtojné ekosistemin-e zonés ku do té
instalohen kéto parqe fotovoltaike. Nisur nga arsyet e mésiperme ne propozojmé pér dhénien
né pérdorim t€ sipérfageve q& béjné pjesé né fondin pyjor/kullosor té bashkisé Librazhd pér
parqe fotovoltaike me géllim prodhimin e energjise ku veprimtaria e mésipérme do té keté njé
ndikim pozitiv né t&¢ ardhmen pér gjenerimin e t& ardhurave pér komunitetin rrethues, rritjen e
vlerave ekonomike né zone dhe krijimin e vendeve t& reja pune.



Theksojmé qé& kéto sipérfaqe jané t& formés sé pérdorimit shkurre, kulloté dhe shkémbore.
Né kéto sipérfage nuk ka studime dhe plane zhvillimi pér kéto territore si dhe investime t€ tjera
afatgjaté.

Pér sa mé sipér i kérkojmé Késhillit Bashkiak miratimin pér fillimin e procedurave pér
dhénien né pérdorim té kétyre sipérfaqeve té fondit pyjor (& Bashkisé Librazhd né
ményré qé Drejtoria e Menaxhimit dhe Administrimit t€¢ Pyjeve dhe Kullotave té
vazhdojé procedurat e métejshme.

Jemi né pritje t&€ miratimit nga ana J uaj.

Pérgjegjési i Menaxhimit DREJTO
Ing.Bledar ;COTA Aleksandéy BRAZHDA
i

-V
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aTPERISE

- DHE SPORTIT
DREJTO 1S EXONOMIKE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE
1 DREJPORIA E BUXHETIT DHE MENAXHIMIT FINANCIAR ;o
N{!f 2 /Prot. Tirané, mfl’i z;i 2024

fl 2
Lénda:’lzljoftim pér shpalljen fitues t& projekteve t€ aplikuara prané Ministrisé sé Arsimit dhe
Sportit, pér objekte shkollore té€ arsimit parauniversitar dhe programit pér sportin.

BASHKISE L13GRazub

Ng zbatim %€ ligjit nr. 9936, daté 26.6.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérise”, i ndryshuar, ligjit nr. 10296, daté 8.7.2010 “P&r menaxhimin financiar dhe kontrollin”, i
ndryshuar, t€ nenit 15, ligjit nr. 97/2023 “Pér buxhetin e vitit 2024”, urdhrit nr. 97, daté 08.03.2024, t&
ministrit t€ Arsimit dhe Sportit “Pér shpémdarjen e financimit pér projekte t& reja, me cikél financimi
2024-2025, nga programet “Arsimi Baz&”, “Arsimi i Mesém” dhe programi “Pér Sportin”, pér
infrastrukturén shkollore e sportive”, ju b&jmé me dije se jeni shpallur fitues pér projektin/ projektet
bashkélidhur.

Konform legjislacionit t& sipércituar si dhe bazuar né:

1. Ligjinnr. 107/2014 daté 31.07.2014, i ndryshuar, “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”.

2. Ligjin nr. 8402, dat& 10.09.1998 “Pér kontrollin e disiplinimin e punimeve t& ndértimit”, i
ndryshuar.

3. Vendimin nr.354, daté 11.05.2016, t& Késhillit t&¢ Ministrave “P&r miratimin e manualit t&
tarifave pér shérbime né planifikim territori, projektim, mbikéqyrje, kolaudim”.

4. Vendimin nr. 319, daté 12.04.2017, t& Késhillit t& Ministrave “Pér miratimin e standardeve t&
projektimit t& shkollave™, i ndryshuar.

5. Vendimin nr.216, daté 13.04.2023, t& Ké&shillit t& Ministrave “Pér krijimin dhe funksionimin e
sistemit t€ integruar pér informatizimin e manualit t& ¢mimeve pér zérat e punimeve né
ndértim”.

6. Vendimin nr.537, dat& 08.07.2020 t& Ké&shillit t&¢ Ministrave “Pér miratimin e kérkesave
minimale t& performancés sé& energjisé sé ndértesave dhe elementeve t& ndértesave”.

7. Vendimin nr.26, dat€ 15.01.2020, t& Ké&shillit t&¢ Ministrave “Pér kryerjen e akt-ekspertizés sé
thelluar né ndértesat e démtuara”.

8. Vendimin nr.887, daté 27.12.2022, t& Késhillit t& Ministrave “Pér procedurat e menaxhimit t&
investimeve publike”.

Pas miratimit t€ celjes s&€ fondeve nga Ministria e Financave, bashkia duhet t& filloj& procedurat pér
realizimin dhe pérmbushjen né afat t€ detyrimeve dhe pas realizimit t& procedurave t& prokurimit njé

kopje e kontratés sé€ nénshkruar duhet t& pércillet zyrtarisht né Ministriné e Arsimit dhe Sportit.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

Adresa: “Rruga e Durrésit”, Nr. 23, AL 1001, Tirané. E-mail: info@arsimi.gov.al www.arsimi.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

fﬂﬂ/ MINISTRI . Ngf /@.2023

URDHER
e 203 ,aatgi A2 2023

PER

SHPALLJEN E THIRRJES SE PARE PER FINANCIMIN E PROJEKTEVE NGA

PROGRAMET “ARSIMI BAZE". “ARSIMI i MESEM” DHE_PROGRAMI “PER

SPORTIN", PJESE E PROGRAMIT PER INFRASTRUKTUREN SHKOLLORE E
SPORTIVE PER PROJEKTET ME CIKEL FINANCIMI 2024-2025.

Né mbéshtetje t& nenit 102 t& Kushtetutés, t& nenit 15, t€ ligjit nr.115 daté 25.1 1.2021 “Pér
buxhetin e vitit 2024, & ligjit nr.97/2023 “Pér buxhetin e vitit 2024", si dhe Udhgzimit. Nr.9 daté
27/04/2022 =Pér kriteret. procedurat dhe afatet pér shpalljen e thirrjes dhe pér dokumentacionin ¢
nevojshém pér aplikim nga njésité e vetéqeverisjes vendore pér financimin/bashkéfinancimin e
projekteve pér pérmirésimin e t¢ infrastrukturés shkollore dhe sportive™,

URDHEROJ:
I. Shpalljen e thirrjes pér financimin e projekteve té reja. me cikél financimi 2024-2025. nga

fondi i miratuar pér vitin 2024 pér infrastrukturén shkollore e sportive. né programet
buxhetore “Arsimi bazé”. “Arsimi i mesém™ dhe programi “Zhvillimi i Sportit™.

(9]

Drejtimet e thirrjes pér financim:

1) Ndértimi. rehabilitimi dhe/ose zgjerimi i Kkapaciteteve té institucioneve/objekteve
arsimore ekzistuese né arsimin bazé (kopshte/shkolla). qé kané nevojé pér ndérhyrje né
infrastrukturén fizike. me qéllim reduktimin/eliminimin ¢ mésimit me turne.
pérgéndrimin e klasave kolektive. aty ku éshté e mundur dhe pérmirésimin e kushteve
té mjediseve arsimore pér nxénésit/fémijét ¢ mésojné né shkollat 9-vjegare:

2) Ndértimi. rehabilitim dhe/ose zgjerimi i kapaciteteve t& objekteve arsimore ekzistuese
né arsimin e mesém. té cilat kané nevojé emergjente pér ndérhyrje dhe/ose kané &
domosdoshme ndérhyrjet né infrastrukturén fizike:

3) Rehabilitimi. zgjerimi dhé& pérmirésimi i kapaciteteve té objekteve sportive né mjediset
shkollore apo jashté tyre si dhe i kapaciteteve né mjediset ¢ shérberjné si"Qendra



e

'

2.

10.

Komunitare™ apo multifunksionale. me fokus té vecanté pérmirésimin e infrastrukturés
sportive té tyre.

Vlera e bashkéfinancimit nga aplikanti pér ¢do projekt. éshté sipas shtojcés I. bashkélidhur.

Cikli i financimit te projekteve éshté 2 (dy) vite buxhetore. pérkatésisht viti 2024 dhe 2025.
né varési edhe me ecuriné ¢ procedurave t& prokurimit dhe zbatimit t&€ projektit nga
kontraktorét dhe NJVV-t€. Diferenca ndérmjet vlerés sé kontratés sé¢ nénshkruar (duke
hequr pjesén takuese t& bashkéfinacimit) dhe financimit g€ NJVV-té pérfitojné nga MAS
né vitin 2024, do t& financohet né vitin pasardhés.

Njésité e vetégeverisjes vendore. t& cilat paragesin mé shumé se njé aplikim. duhet t&
rendisin ato sipas prioritetit pér financim.

Data e shpalljes sé thirrjes pér aplikim éshté data e publikimit né web-in ¢ Ministrisé sé
Arsimit dhe Sportit dhe/ose Agjenciné e Prokurimit Publik.

Aplikimi pér financimin ¢ projekteve béhet nga Njésité e Vetégeverisjes Vendore (NJVV)
sipas shtojcave Il e 111 . bashkélidhur.

MAS do t& vlerésojé dhe financojé pér projektet me cikél financimi 2024-2025. vetém
aplikimet e njésive té vetégeverisjes vendore (NJVV) té cilat nuk kané pérfituar fonde né
kuad@r té procesit t€ rindértimit.

Pas pérfundimit t& procesit té vlerésimit. pér t€ gjithé projektet e shpallur fitues. MAS do
té njoftojé zyrtarisht NJVV-té.

Ngarkohet Sekretari i Pérgjithshém. Komisioni pér shqyrtimin e projekteve. drejtoria e
buxhetit dhe menaxhimit financiar pér zbatimin e kétij urdhri.

Ky urdhér hyn né& fuqi menjéheré dhe botohet né web-in e ministris¢ s¢ Arsimit dhe Sportit dhe
Agjenciné e Prokurimit Publik.

 MINISTRI

: : 'f‘:" 3 71
. OGERTA MANASTIRLIU




Shtojcé I: VLERA E BASHKEFINANCIMIT PER APLIKUESIT

Vlera e bashkéfinancimit pér ¢do projekt nga NJVV-t&. &shté sa mé poshté:

a)

b)

lz)

Pér njésité e vetégeverisjes vendore (NJVV) me popullsi nén 50 000 (pesédhjeté mijé)
banoré. vlera dysheme e bashkéfinancimit nga ana e NJVV € jeté né masén 15% &
vlerés sé ploté té projektit. alokuar pér vitin korrent ose i pérpjestuar pér vitin pasues.
(nése projekti zbatohet né dy vite):

Pér njésité e vetégeverisjes vendore (NJVV) me popullsi mbi 50 000 (pesédhjeté mijé)
banoré. vlera dysheme e bashkéfinancimit nga ana e njésisé s¢ vetéqeverisjes vendore.
1& jeté né masén 20% t& vlerés sé ploté t& projektit, nga t& cilat alokuar 10% pér vitin
korrent dhe 10% pér vitin pasues (nése projekti zbatohet né dy vite):

Pér njésité e vetégeverisjes vendore (NJVV) me popullsi mbi 100 000 (njéqind mijé)
banoré. vlera dysheme e bashkéfinancimit nga ana NJVV._ (€ jeté né masén 25% &
vlerds sé ploté té projektit. nga té cilat alokuar 15% pér vitin korrent dhe 10% pér vitin
pasues (nése projekti zbatohet né dy vite)

Diferenca mes vierés sé projektit me vlerén e kontratés nése ka njé té tillé pas prokurimit publik
do ti zbritet financimit me burim fondet e ministrisé pérgjegjése pér arsimin. pjesé e fondeve pér
financimin e infrastrukturés shkollore dhe sportive.

SHENIM:

Ministria e Arsimit dhe Sportit. bazuar edhe n¢ t& dhénat ¢ INSTAT. i kérkon Ministrisé sé
Brendshme listén (sipas t& dhénave & vitit te fundit) té njésive t& vetéqeverisjes vendore, me mbi
dhe nén 50 000 (pesédhjeté mijé) banoré. pér tu referuar prané Komisionit né Ministring e Arsimit
dhe Sportit.



Shtojcé II:  KALENDARI ME AFATET E APLIKIMIT DHE VLERESIMIT TE
PROJEKTEVE
Afati Institucioni pérgjegjés Aktiviteti i

Botimi né web-in e
MAS dhe/ose
“Agjenciné e
Prokurimit Publik™

' Hapja ¢ thirrjes pér projekte t€ reja sipasi
| drejtimeve (& thirrjes. sipas pikés 1 .2 dhe 3 t& |

Ministria e Arsimit dhe |
- kétij udhézimi.

Sportit

30 dité kalendarike
nga data e botimit né
web e MAS dhe/ose
Agjenciné e
Prokurimit Publik

|} |
| Dérgimi i aplikimeve nga aplikuesit. si mc!
|

]

Aplikuesit sipas pikés 3. | poshté vijon:
té kétij udhézimi/NJQV | !
1. Aplikimi me shkresé zyrtare (posté ose |
. protokollim dorazi). ku dosja e ploté e |
- aplikimit (né format hard-copy si dhe CD)
dérgohet prané Ministrisé sé Arsimit dhe |

Sportit.

| 15 dité kalendarike
nga afati i mbylljes s¢
aplikimit

i
|
|

' Vlerésimi i projekteve ¢ aplikuara sipas

Komisioni i MAS . shtojc@s 11, 1€ kétij vendimi.

Komisioni paraqet zyrtarisht prané kryetarit |

Komisioni i MAS listén e projekteve q& propozohen pér financim.




Shtojcé I11: FORMATI I APLIKIMIT PER PROJEKTET
Ky format plotésohet pér té gjitha projektet

Aplikuesi (*)

NJIVV respektive

Data e aplikimit (*)

Pércaktohet nga NJVV

Titulli i projektit (*)

Titulli i projektit t& jeté i njéjté me titullin g€ specifikohet né
kérkesén e depozituar prané MAS.

Programi i projektit (*)

Té pércaktohet pér cilén drejtim t& thirrjes aplikohet (sipas |

drejtimit té thirrjes sé shpallur nga MAS).

Data e fillimit t& projektit (*)

Té paragitet grafiku i prokurimit dhe grafiku i zbatimit &

punimeve té projektit. pér t& qartésuar shtrirjen kohore té tij.

| Data e mbarimit té projektit (*)

Té jepet data kur parashikohet t& pérfundojé projekti

Pérshkrimi i projektit (¥*)

Té béhet pérshkrim i detajuar i projektit té propozuar, duke

pérmbajtur informacionin e méposhtém, por jo vetém:

- Vendndodhja e objektit t& investimit: specifikuar né harté ku

éshté sqaruar qarté kufiri i ndérhyrjes:

- Pérshkrimi i Kushteve t& objektit ekzistues (nése ka) dhe
terrenit. si dhe nevojés pér kété projekt:

- Pérshkrimi i detajuar i punimeve/ndérhyrjeve q¢ do t&
krvhen:

- Standardi i aksesueshmérisé pér personat me afiési €

kufizuar. né projektim:

- Grafiku i prokurimit dhe grafiku i zbatimit t& punimeve:

- Cilat jané problemet qé adreson Ky projekt dhe shkalla e
ndikimit t& tij:

- Pér shkollat né fshatrat dhe/ose njésité e qeverisjes vendore
nén 50 000 (pesédhjeté mijé) banoré. aplikuesi paraget
informacion pér numrin aktual dhe t& pritshém t€ nxénésve
1€ shkollés. pér té cilat kérkohet bashkéfinancimi. si dhe pér
shkollat dhe numrin e nxénésve né shkollat gé gjenden né
njé distancé prej 4-5 km nga shkolla q& kérkohet
bashkéfinancimi. me qéllim optimizimin e mundésisé sé
investimit, pérmes grupimit:

- Risget pér zbatimin e tij:

- Informacion i qarté né lidhje me pronésiné ¢ tokés (nése |

aplikohet). si edhe dokumentacioni pérkatés (harta pérkatése |

kadastrale etj).

Qéllimi dhe objektivat (*)

T& paraqitet géllimi i pérgjithshém i projektit. si dhe objektivat |

specifiké 1€ tij.

Numri i pérfituesve (*)

Té jepet numri i popullsisé (nxénés/mésues/komunitet) qé
pérfitojné drejtpérdrejt dhe térthorazi nga zbatimi i projektit.
Vlera e dhéné t& shogérohet me shpjegim pér secilén kategori
pérfituesish.




Sipérfaqe e trajtuar (*)

T¢ specifikohet sa &shté sipérfaqja e pérgjithshme né té cilén
ndérhyn projekti dhe nése zhvillohet me faza apo lote.

Rendi prioritar (*)

| N€ rastet ¢ aplikimit t&€ mé shumé se 1 (njé) projekti pér té

ndérhyrje /lidhjes me drejtimet e thirrjes (numri 1 pér shumé
prioritar. numri 2 pér mé pak prioritar. e ké&shtu me radhé).

njéjtin program. renditini projektet sipas prioritetit/nevojés pér |

Qéndrueshméria e projektit (*)

| T€ pérshkruhet né ményré analitike nése aplikuesi do té keté
| nga ky projekt:

- Kosto pér mirémbajtjen e projektit. pas zbatimit té tij:

- Nése po. specifikoni sa parashikohen. si do t& sigurohen etj:
| - Té specifikohet periudha né vite pér kostot e mirémbajtjes.

| Fondet e kérkuara nga MAS(*)

, Né rast se projekti nuk ka financim nga donatoré, kostoja/fondi
| q€ kérkohet €shté e barabarté me koston totale € projektit (né
| ¢do rast. viera t& jeté me TVSH) minus vlerén dysheme t&
| detyrueshme € bashkéfinancimit nga njésia e geverisjes
| vendore. sipas shtojcés | t& kétij udhézimi.

| Kontributi i detyrueshém né
- bashké&financim nga njésia e
- geverisjes vendore (*)

| nénshkruar nga krvetari i bashkisé. ku merr pérsipér s¢ paku |

vierén dysheme t& bashkéfinancimit pér k&€ aplikim. 1@
| pércaktuar né€ shtojeén I @ kétij udhézimi.

|
|
|
|
|
|
|
| vlera dysheme. nése e shikon té mundur.
|

Marrja pérsipér e bashkéfinancimit nga aplikuesi. né.

aplikimit dhe pér (potencialisht) miratimin e financimit.

minimumi. vlerén dysheme 1€ tij t& pércaktuar né shtojcén L. t&
kétij udhézimi dhe paraqitja e shkresés gé e konfirmon kété
gshté kusht detyrues pér Kalimin né fazén ¢ vlerésimit t&é

' Aplikuesi e shogéron aplikimin me njé shkresé zyrtare. té |

Aplikuesi mund t€ bashkéfinancojé njé vleré me t¢ madhe sesa |

Financim nga donatoré (*)

donacionit né monedhén leké.

Nése ka financim nga donatoré. té jepet vlera e pritshme e

Financime té tjera

monedhén leké.

Nése ka burime t& tjera financimi. té jepet vlera e financimit né |

Kostoja totale e projektit (*)

Kostoja totale ¢ projektit t¢ jepet me TVSH.

| Projekti ka njé analizé kosto-
| pérfitim & cil@sis¢ s¢ miré
| (Opsionale)

Opo /OlJo

| Pérmbledhje e analizés kosto-
pérfitim

Té paraqgitet njé pérmbledhje ¢ shkurtér e analizés kosto-
pérfitim. nése ka njé té tillé.

Projekti ka njé vlerésim té
ndikimit né mjedis ¢ cilésisé s¢
miré (Opsionale)

Opro/0OlJo

Pérmbledhje e vlerésimit &

ndikimit né mjedis

Té paragitet njé pérmbledhje e shkurtér e vlerésimit t& ndikimit
né mjedis. nése ka njé té tillg.




Deklarime (*) Aplikuesi deklaron se:

koha kur mund & fillojé dhe té pérfundojé procedura e
prokurimit publik dhe kur mund € fillojé dhe 1€
pérfundojé zbatimi i punimeve.

ii. Projekti &shté né& listén e projekteve/nevojave t€
parashikuara nga institucioni pérkatés. &shté pjesé e
planeve vendore té zhvillimit dhe/ose t€ prioriteteve.

| iii. Me miratimin e financimit. autoriteti kontraktues ka

| siguruar/siguron pajisjen me té gjitha lejimet e nevojshme

| pér zbatimin e projektit. sipas legjislacionit t& fuqi.

iv. Jang zbatuar ¢gmimet e referencés dhe legjislacioni né fuqi
pér pérllogaritien ¢ kostos dhe vlerés financiare &

. projektit.

gjitha dokumentet qé nevojiten pér zbatimin e tij) dhe |

i.  Projekti ésht& gati pér zbatim (pra. nése i disponon t€ |

|

I Te sgarohet nése dosja e aplikimit pérmban:

! - projektin teknik/projektin e zbatimit:

- preventivin:

- grafikun e prokurimit dhe grafikun e zbatimit t€ punimeve:
- relacionin teknik:

- specifikimet teknike:

- CD:

Dokumentet teknike (*)

investimit,

- pérllogaritjet/parashikimin ¢ kostove t&€ mirémbajtjes sé

Foto — Gjendja ekzistuese (*) Imazhe né formatin jpeg ose .pdf

|
|
Pamje 3 Dimensionale (*) i‘lmazhené formatin jpeg ose .pdf
| detyrueshem ;

(*) Fushat qé kané * jan€ té detyrueshme pér t'u plotésuar.
Shénim: Dérgimi i aplikimeve, sipas afatit:
1. Aplikimet pér projekte duhet té dérgohen me shkres¢ zyrtare (posté ose protokollim

dorazi). s¢ bashku me dosjen ¢ ploté & aplikimit né tormat hard copy dhe CD. prané¢
Ministrisé s¢ Arsimit dhe Sportit.

2. Formati i aplikimit duhet t& dorézohet i firmosur dhe i vulosur nga institucioni/subjekti
aplikues.
3.  Dokumentacioni teknik i dorézuar duhet 1€ jeté detyrimisht i firmosur dhe i vulosur nga

autorét pérkatés.

4. Nése aplikuesi nuk merr pérsipér vierén dysheme t& bashkéfinancimit té pércaktuar sipas
shtojcés 1. t& kétij urdhéri. atéheré aplikimi nuk kalon né fazén e vlerésimit.



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT, PROJEKTEVE DHE
SHERBIMEVE

Nr.A35(0)  Prot Librazhd, me /8 . 03 .2024

Lénda: Kérkesé pér bashkéfinancim projekti

Drejtuar: Grupit t&¢ Menaxhimit Strategjik

Mbeshtetur ne ligjin Nr. 139/2015 date 17.12.2015 “Per vetegeverisjen vendore™, ligji nr. 9936 daté
26/06/2008 per “Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republiken e Shqiperise™ i ndryshuar, ligjit nr. 68
date 27/04/2017 “Per Financat e Veteqgeverisjen Vendore™:

Me shpalljen e thirrjes nga Ministria e Arsimit dhe Sportit me urdhrin Nr.7035, date 29.12.2023, “Pér
financimin e projekteve pér infrastrukturén shkollore e sportive, pér njésité e vetéqeverisjes vendore pér
projektet me cikél financimi 2024-20257, bashkia Librazhd sipas formatit té aplikimit shogéruar me
shkresén pércjellése Nr.530 Prot. date 29.01.2024 drejtuar Ministrisé s¢ Arsimit dhe Sportit ka kérkuar
financimin e projektit t& objektit “Rikonstruksion dhe ndértim I palestrés Shkolla e Bashkuar Shefqet
Dosku™ Kostoja totale e projektit eshte ne vleren 92 245 074 leke me t.v.sh ku 15 % e vleres totale
13.836,761.13 leke me t.vsh &shté bashkéfinancimi nga Njésia e veteqeverisjes vendore.

Nisur nga shkresa Nr.1815/3Prot ,daté 11.03.2024.protokolluar me tonén me shkresén Nr.1310Prot,date
13.03.2024 njoftim per shpalljen fitues te projekteve te aplikuar prane Ministrise se Arsimit dhe Sportit,
per objekte shkollore te arsimit parauniversitar dhe programit per sportin, Bashkia Librazhd eshte
fituese e projektit me objekt “Rikonstruksion dhe ndértim I palestrés Shkolla e Bashkuar Shefqet
Dosku™.

Per efekt procedurash ge duhet te zhvillohen me ¢eljen e fondeve nga Ministria E Financave dhe
Ekonomise, kerkojme te realizohet bashkefinancimi ne vleren e parashikuar 15 % , ne menyre ge te
paraprijme zhvillimin e procedurave ne kohe per menaxhimin e fondeve dhe te realizojme
implementimin e projektit.

Ketyre kerkesave i bashkelidhet dokumentacioni si me poshte:
- Korespodenca me Ministrine e Arsimit dhe Sportit

- Preventivi | punimeve
- Dokumentacioni Teknik

Sektori i projekteve dhe Investimeve
Konc:
Adela Haskurti

DREJTORI | PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

Klodian Burgjia

Adresa : Sheshi = Gjorg Golemi™ Librazhd ~ www.bashkialibrazhd.gov.al for@bashkialibrazhd.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

Nr.4 30 Prot Librazhd me /.9 . O/ 2024
Drejtuar : KOMISIONIT TE SHQYRTIMIT TE PROJEKTEVE
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
TIRANE
Lénda : Kerkesé pér financim .

Né vijim té shpalljes sé thirrjes pér aplikim te Ministrit te Arsimit dhe Sportit , sipas Urdhérit
Nr.705, dat& 29.12.2023 t& Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit “Pér shpalljen e thirrjes pér
financimin e projekteve per infrastrukturen shkollore e sportive, pér njésité e vetéqeverisjes
vendore pér projektet me cikél financimi 2024- 20257, referuar dokumentacionit dhe afateve té
pércaktuara né shpalljen e thirrjes pér aplikim , lutemi gjeni bashkélidhur projekt-propozimin e
depozituar né format hard-copy dhe CD pér projektin “Rikonstruksioni dhe Ndértimi i palestrés
"Shkolla e Bashkuar Shefget Dosku" Doréz , Librazhd.

Referuar shtojces nr.1 té Thirrjes pér Aplikim, konfirmojmé se Bashkia Librazhd merr pérsipér t&
bashkéfinancojé projektin e paraqitur pér financim. Vlera e bashkéfinancimit &shté né shumén

13,836,761.13 leke me tvsh ose 15% e vlerés sé ploté t& projektit.

Pjesa takuese e bashkéfinancimit dhe alokimi i tij p&rgjaté periudhés s¢ zbatimit t&€ projektit , do t&
realizohet sipas pércaktimeve t& Thirrjes sé shpallur nga Ministria e Arsimit dhe Sportit.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin.

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi”Librazhd, = www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al



Formati aplikimit

“Rikonstruksioni dhe Ndértimi i palestrés "Shkolla e Bashkuar Shefqget Dosku" Doréz ,

Librazhd.

Aplikuesi (*)

Bashkia Librazhd.

Data e aplikimit (*)

29.01.2024

Titulli i projektit (*)

“Rikonstruksioni dhe Ndértimi i palestrés "Shkolla e Bashkuar Shefqet Dosku" Doréz ,
Librazhd.

Programi i projektit (*)

- “Arsimi mesem ™

Data e fillimit t& projektit (*)

Korrik 2024

Data e mbarimit t& projektit (*)

Dhjetor 2024

Pérshkrimi i projektit (*)

Vendndodhja:
Shkolla e bashkuar "Shefget Dosku", ndodhet ne fshatin Dorez te Bashkise Librazhd. Objekti

ndodhet ne territorin adminitrativ te Bashkise Librazhd.

Projekti parashikon rikonstruksion te godines ekzistuese dhe ndertim te ri te palestres, pasi
shkolla ekzistuese eshte e demiuar .

Pérshkrim i gjendjes ekzistuese.

Objekti eshte nje godine 2 kateshe me forme drejtkendeshi (me dy thyerje te vogla ne pjesen
ballore). Permasa 44.26 m gjatesi dhe 13.59 m gjeresi. Siperfagja e gjurmes se tij eshte 601
m2 me nje siperfage totale 1202 m”. Aktualisht ne shkolle mesojne 136 nxenes dhe 32 femije
parashkollor, me nje staf prej 17 mesues dhe edukatore.

Vlerésimi fizik i objektit - Problematika

 Suvatimet e mureve jane te demtuara

* Dyshemeja me pllaka e amortizuar

¢ Eficenca termike e godines eshte shume e dobet

* Ka prani te lageshtise

* Dyert e brendeshme te amortizuara

* Dritaret te amortizuara edhe jo eficente

* Ndjehet nevoja per riformulim te hapesirave. permiresim te planimetrise

* Oborri i jashtem 1 degraduar

* Sistemi elektrik eshte i amortizuar

+ Sistemi i ngrohjes mungon

+ Sistemi i mbrojtjes kundra zjarrit mungon

Pas konsultimeve dhe krahasimeve te varianteve te ndryshme nga ana e specialisteve
zgjidhja me e mire eshte rikonstruksion I godines ekzistuese. Kjo godine do te plotesoje te
gjitha standartet e projektimit dhe rekomandimet ge jane ne fuqi ne Republiken e
Shqiperise, perfshire standartet e aksesueshmerise per personat me aftesi te kufizuar.

Giithashtu pjese e projektit do te jete edhe ndertimi i nje palestre te re.

Duke pasur ne konsiderate kerkesat e hartuara nga bashkia, propozohet qe ndérhyrjet té jené
té tipit térésore ne njé ndryshim total te pamjes sé& jashtme te godinés. Teresore do te jené dhe
ndérhyrjet né lidhje me sistemin elektrik dhe hidromekanik. Nderhyrjet né planimetri jane per
te krijuar kushte sa me te pershtatshme per nxenesit e shkolles, duke krijuar kushte
bashkekohore. Propozohet ge ambjenteve per femijet parashkollore tu jepet nje hapesire e
vecante, teresisht e re ne pjesen verione te godinés, me hyrje te vecante. Kjo shtese e re ne
kompleks do te jete nje kat e larte dhe do te perbehet nga dy klasa, nje tualet dhe nje ambjent
sherbimi. Kjo hapesire aksesohet gjithashtu dhe nga shkolla me ane te nje korridori.

Ambientet sanitare
Nyjet sanitare jane te vecanta per stafin, nxenesit dhe ciklin parashkollor. Eshte parashikuar

nyje e dedikuar sanitare per personat me afesi te kufizuar.
Dyer dhe dritare




Dyert e rinovuara do te jene tamburato dhe te pajisura me kase druri. Persa i perket dritareve
dote jene plastike dopio-xham me veshje termike.

Suvatimet dlte veshja e mureve te jashtme
Suvatimet e demtuara do te behen te reja. Muret e jashtme do te vishen me kapote termike
(suvatim me rrjete) sipas specifikimeve teknike.

Shkallet, korridoret shtresat
Shkallet do te vishen me pllaka mermeri 3 dhe 2 cm.Pllakat ekzistuese te dyshemese se vjeter

se bashku me llacin e vjeter do te zevendesohen nga shtresa e re e dyshemese, me pllaka,
duke patur parasysh rinivelimin e saj me llac- cimento si dhe me shtresat e nevojshme
izoluese ne rastin e ambjenteve qe e nevojitin ate.

Projekti parashikon zevendesim te shtresave izoluese te tarraces dhe ullukeve, pasi jane te
demtuara.Oborri i jashtem eshte konceptuar si pjese organike dhe funksionale per shkollen.
Drenazhimi i ujrave nentokesore eshte zgjidhur duke i dhene pjerresine e duhur sheshit si dhe
me puseta shimbledhese e tubacione kub e drenazhi.Rendesi te vecante ne projekt i eshte
kushtuar ndricimit. Ndricimi artificial eshte parashikuar i tille qe te siguroje kushtet optimal
te ndricimit ne rastet e mungeses se drites natyrale.

Projekti parashikon dhe mbrojtje kundra zjarrit si ne aspektin e specifikimeve te materialeve
te perdorura ashtu edhe ne aspektin e evakuimit dhe masave qe perdoren per fikjen e zjarrit.

= Propozohet hegja e dyerve ekzistuese dhe zevendesimi i tyre me dyer te reja.

= Propozohet heqja e dritareve ekzistuese dhe zevendesimi i tyre me dritare te reja.

* Propozohet prishja e shtresave. te te gjithe ambjenteve dhe realizimi i tyre te reja sipas
projektit.

« Propozojme zevendesimin i shtreses hidroizoluese te tarraces dhe zevendesimi me shtrese te
re

» Prishja e suvatimeve ekzistuese dhe zevendesimi me suva te re

» Lyerja me boje hidroplastike dhe sistemi kapot

« Ndertimi i ri i rjetit elektri

Shkolla eshte prone shteterore ne pronesi te Bashkise Librazhd.

Qéllimi dhe objektivat (*)

Qellimi.
Permiresim i cilesise se mesimdhenies ne shkolle.

Objektivat;

Permiresim i infrastruktures se arsimit mesem.
Krijimi i kushteve normale te mesimdhenies.
Krijimi i ambienteve sportive dhe rekreacionit.

Numri i pérfituesve (*)

Aktualisht mesojne rreth 170 nxenes dhe 17 mesues ne kete shkolle jane perfitues direkt te
ketij investimi dhe mbi 2500 banore te fshatrave ne zone .

Siperfage e trajtuar

Siperfagja e gjurmes se tij eshte 601 m” me nje siperfaqe totale 1202 m’.
2) q

Rendi prioritar (*)

1

Qéndrueshméria e projektit (*)

Kosto per mirembajtjen e ketij investimi do te perllogaritet cdo vit dhe fondi i nevojshem do
te jete pjese e buxheteve vjetore te Bashkise per mirembajtjen e objekteve arsimore.

Demtimet ge mund te ndodhin gjate funksionimit te objektit .do te jene pjese e planit te
shpenzimeve te ndermarrjes ne varesi te bashkise Librazhd qe merret me mirembajtjen e
godinave te institucioneve arsimore ,ne administrim te bashkise Librazhd.

Fondet e kérkuara nga MAS (*)

78,408,313.07 leke me tvsh

Kontributi i detyrueshem ne
bashkefinancim nga njesia e
geverisjes vendore

13,836,761.13 leke me tvsh

Financim nga donatoré (*)




FFinancime te tjera

[ Kostoja totale e projektit (*)

92,245,074.2 leke me tvsh

Projekti ka njé analizé kosto-
perfitim € cilésis¢ s& miré
(Opsionale)

Pérmbledhje e analizés kosto-
pérfitim

Projekti ka nje vleresim te
ndikimit ne mjedis (opsionale)

Permbledhje e vleresimit te
ndikimit ne mjedis.

Deklarime (*)

i.Projekti eshte ne fazen e projekt-zbatimit .Prokurimi do te filloje menjehere me geljen ¢
fondit perkates .Duke patur parasysh vendimmarrjen e Ministrise se Arsimit , prokurimi te
filloje maj 2024 dhe perfundimi i prokurimit korrik 2024.

Fillimi i punimeve realizohet menjehere me perfundimin e prokurimit dhe perfundimi i
punimeve brenda 6 muajsh.

“{i. projekti eshte ne listen e prioriteteve miratuar me Vendimin e KB “PER MIRATIMIN E

LISTES SE PRIORITETEVE NE INFRASTRUKTUREN E BASHKISE PER VITET
2024-2026™ .

Ne vendimin e Keshillit Bashkiak eshte miratuar edhe vendondodhja e objektit.

iii. Miratimi i “Lejes se ndertimit™ do ti nenshtrohet procedurave te ligjit 107/2014 date

31.07.2014 “Per planifikimin dhe zhvillimin e territorit™ .I ndryshuar, dhe leja e ndertimit do
te miratohet perpara miratimit te financimit.

iv.Preventivi eshte hartuar,me cmimet e manualit ne fugi. Jan# zbatuar ¢mimet e referencés
dhe legjislacioni né fuqi pér pérllogaritjen e kostos dhe t€ vlerés financiare t¢ projektit.

Dokumentet teknike, etj. (¥)

Projekti pérmban:
- projektin e zbatimit

- preventivin
- grafikun e e prokurimit dhe grafikun e zbatimit te punimeve
- Relacion Teknik.
- Specifikime teknike
- CD
Foto — Gjendja ekzistuese (¥) Imazhe né formatin .jpeg ose .pdf po
Pamje 3 Dimensionale (*) i | Imazhe né formatin jpeg ose .pdf po
etyrueshem rogramit Shqiperia \
Dixhitale




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

P/ VENDIM
NR  DATE _ /03/2024

“Pér njé shtesé dhe njé ndryshim né vkb nr.100 dt.31.10.2023 per miratimin e marreveshjes se
bashkepunimit Kia Green Light Projekt”

Né mbéshtetje t& Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”,
Ligjit 68/2017 *Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore *, t€ Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008
“Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé * . i ndryshuar si dhe né
Ligjin Nr.97/2023*Pér Buxhetin e vitit 2024” ., né Udh&zimin Nr.2 Daté 6.02.2012 “Pér
procedurat standarte t& zbatimit t€ buxhetit”, udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 * Per procedurat
standarte te zbatimit te buxhetit” ,Udhezimi plotesues nr.1 date 24.01.2024 “Per zbatimin e
buxhetit te vitit 20247, Ké&shilli i Bashkisé 1 mbledhur sot mé& dat¢ _ /03/2024 me propozim
i¢ Kryetarit t¢ Bashkis¢ Librazhd.

VENDOSI :

1. Té& miratojé shtes¢ fondi né vlerén 929.063 leké (tvsh) pér marrveshje Bashkepunimi per
Kia Green Light Project sipas amendimit nr.97 date 08.01.2024 ku vlera e ploté e
projektit shkon 42,012,044 leke .

2. T€ miratojé ndryshimin e perdorimit te fondit per Rikonstruksion i gendres komunitare
multi funksionale Kia Green Light Project nga 3,886,395 leke ne 4.815.458 leke fond i
cili do ti transferohet per menaxhim World Vision Albania.

3. T miratojé ndryshimet né strukturén buxhetore si mé poshté:

Pakesim :
Grupi  Tit.  Kap.  Art. Vlera ne leke

00 4980 01 609 629.063 leke Fond rezerve

00 10430 01 231 3,886,395 leke Rikonstruksion I gendres
komunitare multi funksionale Kia Green Light Project.

Shtese :

Grupi  Tit. Kap.  Art. Vlera ne leke

00 10430 01 604 4,815,458 leke transferim fondi Rikonstruksion i
gendres komunitare multi funksionale Kia Green Light Project.



4. Ndjek zbatimin e ketij vendimi Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar dhe
Sektori Juridik .

5. Ky vendim hyne ne fugi 10 dite pas shpalljes.

KRYETARI I BASHKISE
rMariglen Disha

%




world Vision ™

NI’.( 7 Prot. Nr g):l Prot

Dt /2024 Dt. On/0) /2024

AMENDAMENT MARREVESHJE BASHKEPUNIMI
Pér
Kia GREEN LIGHT PROJECT

FOI\ll.DAICIONI WORLD VISION ALBANIA, organizaté jofitimprurése, e regjistruar né
Rggj|str|n e Organizatave Jofitimprurése sipas Vendimit nr. 2544, daté 09.09.1999 té
Gjy.gatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané me NIPT J92127018B me adresé Rruga Skénderbej,
Ndértesa Nr.8, Shkalla Nr.2, Apartamenti Nr.09, Tirané, e pérfagésuar rregullisht nga
Qrejtoresha Ekzekutive Znj. Eljona Elmazi, shtetase shqgiptare, lindur mé 11.08.1978, né
Tirané, banuese né Tirané, mbajtése e Letérnjoftimit me numér 025702428, numeér
personal H85811046T, madhore e me zotési té ploté pér té vepruar;

Referuar si “WVA”
dhe

BASHKIA LIBRAZHD, pérfagésuar nga Kryetari i Bashkisé, Z. Mariglen Disha, identifikuar
me NUIS: K57904611M;
Referuar si “Bashkia”

Palét e késaj Marréveshje né vijim do té referohen sé bashku si “Palét” dhe vegmas si “Pala’.

DEKLARIME PARAPRAKE:

A. Midis Fondacionit World Vision Albania dhe Bashkisé Librazhd, éshté lidhur
Marréveshje Bashképunimi pér Kia - Green Light Project, Nr. 117 Prot, daté
19.09.2023, me afat 5 (pesé) vjecar.

B. Kjo Marréveshje ka si qéllim ngritjen e Qendés Komunitare Muiti- Funksionale Kia
Green Light Project dhe ofrimin e shérbimeve psiko-sociale dhe mjekésore pér
femijét dhe té rinjté me aftési té kufizuara dhe prindérit e tyre, shérbime psiko-
sociale pér té rinjté, trajnime pér prindérit e rinj dhe profesionalistét, shérbim i
integruar lévizés dhe zgjerimi aktiviteteve fitimprurése pér familjet.

C. Palét, né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fugi, vecanérisht né Kodin Civil té
RSH si dhe me frymén e besimit, respektit dhe pérgjegjésisé sé ndérsjellé, kané si
géllim té amendojné Marréveshjen e Bashképunimit, né kuadér té grantit Kia -Grfeeq
Light Project (Kjg;_(jLP) té financuar nga Kia, dhe implementuar nga Fondacioni

7 fs]ge‘py@;n me World Vision Korea dhe Bashkia Librazhd.
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D. Njé ndér Deklaratat Paraprake dhe Parimet e Intepritelit té Marréveshjes sé
Bashkepunimit €shté rikonstruksioniindértesés dy-kateshe me gertifikaté prontsie
nr. 143844 daté 19.07.2016. né Lagjen Nr 2, né Zonén Kadastrale Nr. 2446, dhe nr,
pasurie 7/19. Ndértesa éshté objekt i rikonstruksionit me qéllim funksionimin si
ambjente pune pér Drejtoring e Shérbimeve Shoqérore té Bashkisé dhe po ashtu
dhe si Qendér Multifunksionale pér fémijét, té rinjté me aftési té kufizuara dhe
prindérit e tyre q€ kané nevojé pér shérbime té specializuara dhe té intcgruara né
Bashki.

E. Né kuadér té marréveshjes dhe angazhimit financiar (Aneksi 1 i Marréveshjes sé
Bashképunimit), njé pjesé e punimeve té rikonstruksionit u morén pérsipér nga
Bashkia Librazhd, e cila do ti kryente me fuqiné punétore té Drejtorisé sé
Shérbimeve Publike, ndérkohé pjesa me e madhe e punimeve u mbuluan nga granti
Kia, pérmes World Vision Albania, me ané té kompanisé sé ndértimit STE-LA 2000
(kompani e shpallur fituese gjaté procesit té tenderimit).

F. Pas aprovimit té lejes sé ndértimit Nr.685, daté 12/10/2023, kompania STE-LA
2000 kafilluar dhe proceduar me punimet sipas kalendarit té punimeve té aprovuar.
Ndérkohé stafi teknik i Bashkisé éshté ende né proges me punimet e prishjeve té
brendshme té cilat nuk kané pérfunduar, kjo si pasojé e numrit té pakét te
punonjésve prezenté né kantier dhe mungeseés sé pajisjeve kryesisht. (dokumentuar
né raportet e supervizimit té hartuara nga Supervizuesi “Archimed”).

G. Pér té arritur si né kohé dhe né cilési angazhimin e marré ndaj donatorit dhe
komunitetit té bashkisé Librazhd, pas disa takimeve produktive me Bashkiné
Librazhd dhe Studion e Supervizimit té punimeve, Bashkia Librazhd dakortésoi qé
punimet e marra pérsipér nga Bashkia, ti kalojné Fondacionit WVA.

NEé vijim té sa mé sipér, palét bien dakord té amendojné Marréveshjen e Bashképunimit
peér Kia - Green Light Project, daté 19.09.2023.

Amendimet do té jené si mé poshté vijon:

Nenil
1.1Paragrafi 5.2 dhe nénparagrafi 5.2.2 té nenit 5 “ MENYRAT E ZBATIMIT TE

MARREVESHJES”

Ishte:
5.2 Me qéllim funksionimin e Qendrés Kia-GLP pérgjaté periudhés sé késaj Marréveshje,

Bashkia dhe WVA do té kontrobuojé shumén totale prej 41,082,981 (dyzet e njé milion e
tetédhjeté e dy mijé e néntéqind e njé leké), sipa zérave té detajuar né Tabelén “Buxheti”,

Aneksi 1.

T
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5.2.2. KONTRIBUTI i Bashkisé do té jeté né shumen totale prej 10,746,759 (dhjeté milion

e shtatéqinq edyzet e gjashté mijé e shtatéqind e pesédhjeté e nénté) leké, i shpérndaré né
zérat e detajuar né Aneksin 1.

Amendohen:
5.2 Mg qéllim funksionifnin e Qendres Kia-GLP pérgjaté periudhés sé késaj Marréveshje,
Bashkia dhe WVA do té kontribuojé shummuotale prej 42,012.044 (dyzet e dy milion e

dymbédhjeté mijé e dyzet e katér leké), sipazérave té detajuar né Tabelén “Buxheti®, Aneksi
i

5.2.2. KONTRIBUTI i Bashkisé do té jeté né shumeén totale prej 11,675,822 (njéembédhjeté

milion e gjashtéqind e shtatédhjeté e pesé-mijé e téteqind e njézetedy)rfeke Tshpérndare
né zérat e detajuar né Aneksin 1. S

Neni 2
2.2 Pika 8.3 e nenit 8 “DETYRIMET E BASHKISE LIBRAZHD”

Ishte:

8.3. Bashkia do té ndérmarré té gjitha masat pér té manaxhuar né kohé dhe pa vonesa
investimin e saj né shumén prej 10,746,759 (dhjetémilion e shtatéqgind e dyzet e
gjashté mijé e shtatéqgind e pesédhjeté e nénté) Leké gjaté implementimit té késaj
Marréveshje, si dhe anekseve bashkélidhur saj, apo si¢ kéto zéra mund té ndryshohen
me marréveshje mes Paléve, duke pasur né konsiderate nevoja specifike pér
investime né Qendér té cilat nuk jané parashikuarné kété Marréveshje.

Amendohet:
8.3. Bashkia do té ndérmarré té gjitha masat pér té manaxhuar né kohé dhe pa vonesa

investimin e saj né shumén totale prej 11,675,822 (njémbédhjeté milion e gjashtéqind
e shtatédhjeté e pesé mijé, e tétéqind e njézet e dy) Leké gjaté implementimit té késaj
Marréveshje, si dhe anekseve bashkélidhur saj, apo si¢ kéto zéra mund té ndryshohen
me marréveshje mes Paléve, duke pasur né konsideraté nevoja specifike pér
investime né Qendér té cilat nuk jané parashikuar né kété Marréveshje.
T
4 B.an shuma totale Bashkia do te manaxhojé shumén prej 6,860,364
“(gjashtémiliometetégind e gjashtédhjete mijé € treqind e gjashtédhjeté e katér) Leké
dhe bie dakord ti kalojé World Visiona Albania shumén) 4,815,458 (katérmilion e
tetéqind e pesémbédhjeté mijé e katérgind e pesédhjeté € teté) Leké pér punimet
sipas preventivit:

1- Punime Prishjeje
2- Punime Murature
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3- Punime Tarrace '

4- Punimet e infrastrukturés dhe tubacionet drengzhl

5- Punime Suvatimi (té brendshme, pérveg Tavan i varur me panele 60 x
60cm)

8.3.2. Bashkia Librazhd kryen transferimin e shumés monetare 4,815,458
(katérmilion e tetéqind e pesémbédhjeté mijé e katérgind e pesédhje'tée e teté) Lei_té
nga Degae Thesarit Bashkia Librazhd né llogariné bankare té World Visiona Albania.
(referencé vendimi i Késhillit Bashkiak nr 100, dt 31.10.2023).

Fondi do té transferohet né llogariné e méposhtme bankare té:
INTESA SAN PAOLO BANK,

WORLD VISION ALBANIA C/A LEK

IBAN: AL36208110080000001009031802

8.3.3. World Vision Albania do té dakortésojé kushtet e njé amendamenti né
kontratén ekzistuese, NO-425540 FY23 AGR/OT, me kompaniné e ndértimit STE-
LA 2000, pér marrjen pérsipér té punimeve mé sipér cituar, dhe kryerjen e pagesés
sé tyre te STE-LA 2000 (pas kalimit té e shumés monetare prej 4,815,458 leké, té
derdhur nga Dega e Thesarit Bashkia Librazhd, né llogariné bankare té World Vision
Albania) duke respektuar Kushtet e Vecanta té Kontratés NO-425540 FY23
AGR/OT.

Né momentin e dorézimit té situacionit t& punimeve té kryera, pér punimet shtesé,
nga kompania e ndértimit STE-LA 2000, fillon procedura e transferimit té fondit né
llogariné e World Vision Albania.

Neni 3

3.1 Pér qartési referimi, paragrafet e nenit 9 “KUSHTI | TRANSFERIMIT TE FONDEVE”",
té shénuara si 1.-4. do té numértohen, si 9.1.-9.4. dhe nénparagrafi i 9.2, i shénuar si
2.1-2.6.dhe 2.1.1.- 2.1.4, do té numértohensi 9.2.1.- 9.2.6 dhe 9211.-9214

3.2 Pika 9.2. e nenit 9 “KUSHTI | TRANSFERIMIT TE FONDEVE”

Ishte:
2.1. Fondi do té transferohet tek Bashkia né formén e katér késteve, né formé

parafinancimi, né bazé té Udhézimeve té Partneritetit Financiar t& World Vision
Albania.

2.1.1 K:e'stf | paré: 389,310 ALL (lek), né daté 22 Tetor 2023 né formé parafinancimi.
2.1.2 Keéstiidyté: 778,620 ALL (lek), né daté 22 Janar 2024 né formé parafinancimi.
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2.1.3 Kestiitreté: 778,620 ALL (lek)

/N€ daté 22 Korrik 2024, né formé parafinancimi.
2.1.4 Kestiikatért: 1.038.160 ALL(l

ek), né daté 22 Janar 2025 né formé parafinancimi.

Amendohet:

9.2.1 Fondi do té transferohet tek Bas

hkia né formén e katér késteve, né forme
parafinancimi, né bazé té Udhézimeve

té Partneritetit Financiar té World Vision

Albania.

9211 Keésti i paré: 389,310 ALL (lek), né daté 07 Néntor 2023 né formé
parafinancimi.

9212 Késti i dyté: 778,620 ALL (lek), né daté 22 Janar 2024 né formeé
parafinancimi.

9.2.1.3.

Késti i treté: 778,620 ALL (lek), né daté 22 Korrik 2024, né formé
parafinancimi.

2.2.14. Késti i katért: 1.038.160 ALL (lek), né daté 22 Janar 2025 né formé
parafinancimi.

Ne lidhje me transferimin e fondit pér pagesén e specialistéve té ekipit lévizés: fizioterapist
dhe logopedist, nga World Vision Albania tek Bashkia Librazhd, pagesa do té fillojé nga

Tetori 2023 deri né Gusht 2025, né total 23 muaj (referuar dhe Implementimit té Planit té
projektit Kia GLP) .

Neni 4
TE NDRYSHME

4.1. Ky Amendament, éshté pjesé thelbésore dhe e pandashme e Marréveshjes sé
Bashképunimit, dhe té dyja sé bashku pérbéjné njé instrument té vetém dhe pérbén ¢faré
éshté réné dakort mes Paléve té mésipérme dhe shfugizon ¢do dhe té gjitha diskutimet e
pérkohshme, marréveshje apo dakortési né lidhje me sa me sipér.

4.2. Palét duhet té mbajné pérmbajtjen e kétij Amendimi privat dhe konfidencial, sipas
parashikimit qé asnjé Palé nuk do té konsiderohet né shkelje té kétij detyrimi nése njé
zbulim i tillé éshté béré pér shkak té kérkesave né zbatim té ligjit.

4.3. Asnjé ndryshim, modifikim, pérfundim, heqgje doré nga ¢do parashikim kétij Amendimi,

ne asnjé rast nuk do té keté efekt nése nuk éshté me shkrim dhe e nénshkruar nga té dy
Palet, pérveg rasteve kur parashikohet ndryshe né kété Kontrate.

4.4. Ky Amedim éshté hartuar né 2 kopje. Bashkalidhen si Aneks :
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Nr.1: Dokumenta Identifikues te Paléve:
* Karté IDEljona Elmazi:
e Karté D Mariglen Disha

Nr. 2:

* Marréveshje Bashképunimi Pér Kia - Green Light Project, daté 19.09.2023 dhe
anekset e saj:

4.5. Ky Amendim do té jeté detyrues dhe j zbatueshém né dobi té Paléve dhe pasardhésve
té tyre dhe atyre qé u lejohet,

BASHKIA LIBRAZHD WORLD VISION ALBANIA
Pérfagésuar nga: Pérfagésuar nga:
Kryetar Bashkie Drejtoreshe kzekutiy
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1 TOTAL NE ALL
BU_X:-LE: it Bashkia Librazhd
nerit: ;
:mr! . Pa oktit Kia Green Light Project
mri i Projektit:
3-31 Mars 2028
Periudha: Shtator 202
Ndarja e kostove
"'World Vision| Bashkia |
_ , ) . Albania Librazhd
Parshkrimi | aktivitetit Njésia gmimi | Sasia | Ditst |BuxhotiTota]
1-Stafi 1 gendrés 738610 -
1.1 - Koordinator géndre muaj 101,430 27 : f:s’gg:g %412.:16 %
74,348 19 ) : . -
b2 - aisieg A 4,151,226 | 4,151,226 -
Subtotal 1 -
2-Stafi levizes ne terren
2.1 - Fizioterapist muaj 64.885 23 1 1'492'325 ::ggggg
2.2- Logopedist muaj 64885 | 23 1 1492358 L=
2.3 - Mjek pediater muaj 20,286 6 1 121,718 L, T8 780
2 4 - Punonjes social muaj 64,835 28 1 1,816,780 2 BTETEG
2.5 - Psikolog muaj 64,885 2 1 1,816.780 8 -
2.6 - Snofer mua) 56494 | 28 1 1,581,832 2 o dd O
Subtotal 2 8,321,818 3,106,426 | 5,215,392
3- Kosto t& jera
3.1 - Karburant (Sherbim lévizes
né shtepi per femijét dhe té rinjte muaj 15,215 28 1
me aftes: té kufizuara) 426.006 426.006
3.2 - Rikonstruksioni i gendres
(perfshice dhe supervizimin e shuma totale 1
punimeve} 19,448,967 19448967 | 14633509 | 4815458
3.3 - Mobilimi i gendres GLP per te
gene plotésisht funksionale - shuma totale 1
furnizime mjekesore dhe pajisje IT. 2,622,980 2,622.979.80 2.622,980
3.4 - Branding. Inaugurimi dhe shuma totale 1
vizibiitets i vazhdueshem | gendrés
GLP 831,726 831,726 831,726
3.5 Pagesa e fumizimit me uje e ;
28
gendres i 25,000 700,000 - 700.000
3.6- Pagesa e energjise elektrike mu3| 16,666 28 466,648 466.648
3.7- Mztenale higjenc-sanitare muaj 4.167 28 116.676 116.676
3.8- Shpenzime intemet: mua| 2,083 28 58,324 58.324
3.9 - Biena e nje makine ge do té
perdoret per shérbimin lévizes ne makine 1
familje. 2,434,320 2,434,320 2.434.320
3.10 - Brandimi | makinés. Pajisja
makines me pajisjet e nevojshme | shume totale 1
mjekesore. 202,860 202,860 202,860
3.11- M1¢mba;ge makine muaj 28
(goma,pjese xhenenke) 8,333 233 324 233,324
3.12- Larje makine muaj 2,500 28 70,000 70,000
3.13- Vizibilitet (publikime té :
mediave sociale, histon sukses)) | STume lotale | 4 545 450 ! 1,217,160 | 1,217,160
3.14 - Mbeshtetje pér fermerat me h ol
fidane arrellajthie. shumetotale | 710010 ! 710010 | 710,010
%‘;}:f’ 3 . 29,539,001 | 23,078,571 6,460,430
Yy, 42,012,044 | 30,336,222 | 11,675,822

Drejtoreshe Exzekutive World Vision Albania
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

P/ VENDIM
NR _ DATE _ /03/2024

“Pgr njé ndryshim né V.K.B nr.3 dt.30.01.2024 “Per nje shtese ne v.k.b. nr.119 .date 29. 12.2023
“per miratimin e buxhetit te vitit 2024 te bashkise librazhd dhe programit perfundimtar
buxhetor afatmesem 2024-2026" "

Né mbéshtetje  t& Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore™,
Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore ©, t& Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008
«“pgr Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shgipérisé * . i ndryshuar si dhe né
Ligjiin Nr.97/2023“Pér Buxhetin e vitit 2024” , n€ Udhézimin Nr.2 Daté 6.02.2012 “Pér
procedurat standarte té zbatimit t& buxhetit”, udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 * Per procedurat
standarte te zbatimit te buxhetit” .Udhezimi plotesues nr.1 date 24.01.2024 “Per zbatimin €
buxhetit te vitit 2024”, Késhilli i Bashkis¢ i mbledhur sot mé daté _/03/2024 me propozim
té Kryetarit té Bashkisé¢ Librazhd.

VENDOSI :

1. Te miratoje financimin e projektit “Rikonstruksion dhe ndertim i palestres shkolla e
bashkuar “Shefqet Dosku™ ,Librazhd ™ ne vleren 92,245,074 leke nga te cilat 78,408,313
leke do te financohet nga Ministria e Arsimit dhe Sportit dhe 13.836.761 leke nga
Bashkia Librazhd .

2. Te miratoje bashkefinancimin nga Bashkia Librazhd “Rikonstruksion dhe ndertim i
palestres shkolla e bashkuar “Shefqet Dosku™ ,Librazhd™ ne vleren 13,836,761 leke te
ndare ne vite .financimi per vitin 2024 te jete ne vleren 4,500,000 leke .financimi per
vitin 2025 te jete ne vleren 9,336,761 leke .

3. Per sigurimin e fondit per vitin 2024 per bashkefinancimin Rikonstruksion dhe ndertim i
palestres shkolla e bashkuar “Shefget Dosku™ ,Librazhd ne vleren 4,500,000 leke te
miratoje ndryshimet buxhetore si me poshte :

Pakesim
Grupi Tit. Kap. Art . Vlera ne leke
00 4980 01 609 1.991.120 leke fond rezerve
00 3280 01 231 3,500,000 leke Blerje automjet per perdorim te

vecante Zjarrfikese per stacionin zjarrfikes Bashkia Librazhd






Shtese
Grupi Tit.  Kap. Art . Vlera ne leke

00 9230 01 231 4,500,000 leke Bashkefinancim Rikonstruksion
dhe ndertim i palestres shkolla e bashkuar “Shefqet Dosku” ,Librazhd
00 3280 01 600 991.120 leke shpenzime per paga personeli

. Ndjek zbatimin e ketij vendimi Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar , Drejtoria

e Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit .Sektori Juridik.

. Ky vendim hyne ne fuqi 10 dite pas shpalljes.

KRYETARI I BASHKISE







